PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETO DE LEI N. .... DE .... DE ... DE 2025

Declara de utilidade publica municipal a
Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

C M9 2025

A Cémara Municipal de Ituiutaba aprova e eu Prefeita sanciono a
seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica municipal a
Assisténcia e Apoio Nosso Lar, organizagdo social privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ sob o n® 52.416.759/0001-53, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta
cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como finalidades estatutarias e sociais,

no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente diagnosticados com cancer
e demais comorbidades.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario em especial a
Lein® 5.194, de 04 de dezembro de 2023.

Prefeitura de Ituiutaba, 14 de margo de 2025.

eFi cahzaqao Leandra (Guedes Ferreira

A com. Fin. Ore. Tomada de Contas (EC(E&U” ,dl L/
:ﬁg_ - Prefeita\de Ituiutaba -

Aorovado(a) em 1° Votagao
por_[> favg yravei§ e_ (1 --\ jrios

BISPENSADO
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e
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O INTERSTICIO
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2025/075
[tuiutaba, 14 de margo de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Cadmara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

[tuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 015.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as méos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
015/2025, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Declara de utilidade piiblica
municipal a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Com expressoes de apreco e distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,

. ‘GU"CM B,

uedes Ferreira
“Prefeita de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 015/2025
Ituiutaba, 14 de margo de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Encaminho a aprecia¢do dessa Egrégia Camara Municipal o
presente Projeto de Lei que tem por objetivo revogar a Lei n° 5.194, de 04 de dezembro
de 2023, a fim de corrigir um equivoco no nimero do CNPJ da Associagdo de Assisténcia
e Apoio Nosso Lar.

Dessa forma, com a revogagdo da lei anterior, propondo a devida
corregéo por meio de um novo Projeto de Lei, que declara a Associagdo de Assisténcia e
Apoio Nosso Lar como entidade de utilidade ptblica municipal.

Contamos com o apoio dessa Casa Legislativa para a aprovagao
da presente proposta, garantindo a regulariza¢do da situagdo e permitindo que a entidade
continue a desenvolver seu relevante trabalho de apoio a pacientes diagnosticados com
cincer e demais comorbidades.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de
merecer o exame dessa Casa de Leis.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagoes,
A LUA
Le %&uedes Ferréira
- Prefeita de Ttuiutaba -



o SAUNICIPAL DE ITUITABA o

PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAOQ, JUSTICA E REDACAO

Relator: Ver. Vinicius Melo Costa

PROJETO DE LEI CM/19/2025, subscrito pela prefeita Municipal
ltuiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que declara de utilidade pablica municipal a
Associacdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, organizagao social privada, sem fins
lucrativos, que presta apoio a pacientes diagnosticados com céncer e demais

comorbidades.

A Comissédo de Legislacdo, Justica e Redagéo analisou o Projeto de Lei
CM 19/2025, que declara de utilidade publica municipal a Associagéo de Assisténcia

e Apoio Nosso Lar.

Apos exame da matéria, verifica-se que o projeto atende aos requisitos
legais, estando em conformidade com a legislagdo vigente e com o interesse
publico. Dessa forma, esta Comissdo manifesta-se favoravelmente a aprovagéo do

projeto.
Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Camara Municipal de ltuiutaba, 18 de margo de 2025.

i I ( LA hoo S\ od : .
Presidente: Pedro‘Donizéte de Ofiveira Junior

(e

Relator: Yiricius Melo Costa

Membro: Luiz Carlos Mendes



PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO, TOMADA DE CONTAS
E FISCALIZACAO

Relatora: Vereadora Rivea de Jesus Andrade

PROJETO DE LEI CM/19/2025, subscrito pela prefeita Municipal
ltuiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que declara de utilidade publica municipal a
Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, organizagéo social privada, sem fins

lucrativos, que presta apoio a pacientes diagnosticados com céncer e demais

comorbidades.

A matéria submetida ao nosso exame ndo contém imperfei¢ao de maior
monta que comprometa o seu aspecto técnico ou financeiro.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Céamara Municipal de Ituiutaba, 18|de margo de 2025.

14

Presidente: Vacival%utra Sobrinho

Relatora: Rivea de Jesus Andrade

i . . A\
Membro: Sinivaldo Ferreira Pajya



CAMARA
— MUNICIPAL DE ITUIUTABA ~—
Cidadania, Transparéncia e Trabalho

PARECER JURIDICO N° 22/2025

PROJETO DE LEI CM/19/2025, subscrito pela prefeita Municipal
[tuiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que declara de utilidade publica municipal a
Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, organizag¢do social privada, sem fins
lucrativos, que presta apoio a pacientes diagnosticados com cdncer e demais
comorbidades. O expediente respectivo é submetido a esta Assessoria Juridica.

A matéria comporta o seguinte parecer:

A declaragio de utilidade ptblica municipal tem fundamento na
legislagfio patria e visa conferir reconhecimento oficial a entidades que desempenham
atividades de interesse social. No ambito federal, a Lei n® 9.790/1999 regulamenta as
Organizac¢des da Sociedade Civil de Interesse Pablico (OSCIP), enquanto o Decreto-Lei
n° 200/1967 estabelece diretrizes para parcerias entre a administragio ptblica e entidades
privadas.

A doutrina destaca que a utilidade publica deve estar vinculada a
relevancia social da entidade e & gratuidade dos servigos prestados, conforme ensina
Celso Antdnio Bandeira de Mello, ao afirmar que:

"a declaracio de utilidade publica deve recair sobre entidades
que realizam atividades de notdrio interesse publico, Sacilitando
o acesso a beneficios estatais para o cumprimento de suas
finalidades sociais" (MELLO, Celso Antonio Bandeira. Curso
de Direito Administrativo. 30. ed. Sdo Paulo: Malheiros, 2013).

CONCLUSAO

Verifica-se que a entidade cumpre os requisitos para o reconhecimento
de utilidade publica, possuindo natureza juridica compativel e finalidades estatutdrias
voltadas ao interesse social. Dessa forma, opina-se pela constitucionalidade e legalidade
do projeto, recomendando-se sua aprovagao.

\I

Camara Municipal de Ifuiutaba, em)|17 de margo de 2025.

Cris

CCG/ADV
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Capa de Processo

a2
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS .- s
Nimero do Processo: 4273 12024 )  Datade Abertura: 2710212024 1 2:00:37
ortiibinte: MUNICIPIO DE ITUIUTABA o
(rgao Solicitante: CAMARA MUNICIPAL ITUIUTABA
inderego. ‘
Telefone:

(NP ou C.p.F:118.457.218/0001 -35-

fesunto do Processo: COPIA DE INDICAGAO

I~ gompiemento do Assunto: OFICIO N 034/2024
iaR Cobta. DA INDICAGAO CMI011/2024

Orghe-Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por; GTHAVIO LEMES FERNANDES ALVES VALENTIM

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CQNSTRmN'bo um FUTURO MELHOR




$)CAMARA

“MUNICIPAL DE (THIUTABA -~ —— S LY I -

" Trabalho e _Experl_‘encm

Indicagido N° 011/2024
Assunto: Reivindicagao
Autor: Pedrinho RCG

Senhor Presndente,
Senhores (as) Vereadores (as)

@) vereador abalxo assmado no uso da atrtbulgao que lhe oonfere 0

Regimento Interno, solicita a Vossa Exceléncia que seja submetuda a presente

indicacao para apreciagao do Plenario.

Que o Poder Executivo Municipal de ltuiutaba viabilize através da sua

Prefeita Municipal Senhora Leandra Guedes Ferreira, paraque seja estudado a

possibilidade juridica de se incluir na conta de agua e esgoto da SAE, contribui¢ao

espontanea para o Associagao de Assmtenma e Apoio Nosso Lar.

JUSTIFICATIVA

A Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, localizada nesta
cidade na Rua 20, n° 196 - Centro, CEP: 38300-074 & uma associagéo civil de
direito privado, sem fins lucrativos, que ha 7 meses atua com apoio social aos
pacientes diagnosticados  com cancer e demais comorbidades € S€us
acompanhantes, com 0 fornecimento de alimentacao, café da manha, almogo,
lanche da tarde e um espago adaptado de descanso € acolhimento com-horarios
- pte- -agendados.’ ‘Sendo assim a necessidade de criag&o O projeto de lei em que
inclui na conta de agua € esgoto da SAE, contribuicao espontanea. Os valores
arrecadados serao usados para as despesas mensais da instituigao, como aluguel,

energia, agua, internet e mantimentos alimenticios.

Sala das Sessdes, em 05 de fevereiro de 2024.

TN

"Pe.d‘i‘o D izete—deeiwelra Jumor
i§ - Vereador : ‘
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FREFPELT URA

OFICIO SMG. N° 020/2024 Ituiutaba - MG, 08 de margo de 2024.

Exmo. Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho

DD. Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba.
ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio n® 034/2024

Excelentissimo Senhor Presidente da Cdmara Municipal,

Em face do requerimento (CM011/2024) do Tlustre Vereador Pedro Donizete
de Oliveira Junior, solicitando desta Administr;.c;ﬁo que estude a possibilidade de incluir na conta
de 4gua da Superintendéncia de Agua e Esgotos-SAE, doagio esponténea para apoio a entidade
Casa de Apoio Nosso Lar.

Diante disso, coni vistas a obter uma resposta da reivindicag@o, 0
processo administrativo n° 4273/2024 foi encaminhado a SAE-Superintendéncia de Agua e
Esgotos de Ituiutaba para conhecimento e apresentacio de manifestagdo, assim, com O retorno
do procedimento, segue €ém anexo a manifestacéio constante do Memorando interno datado de

29/02/2024.

No ensejo, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideragéo.

Atengiosamente,

Conrado Henrique N. Alves Pereira
Secretario de Governo

Praga Conego Angelo Tardio Bruno, s/n°, Centro, ltuiutaba-MG, CEP 38.300-146
Telefone: (34)3271- -8814 e 3271-8100






R

= Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

ITUUTABA-MG
A SLRVIO DA VDA

MEMORANDO INTERNO

[tuiutaba, 29 de fevereiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual de V.Sa. oriundo de Processo Administrativo da

PMI protocolado sob n° 4273/2024, fora realizada,andlise dos atos administrativos pertinentes.

Da analise, depreende-se que:

A — A natureza do instrumento almiejado ndo demanda alocagdo de recurso orgamentario da
SAE, vez que se trata meramente de doagéo espontdnea ¢ a SAE opera como agente repassador, ndo

havendo obice nesse quesito,

B — A requerente devera verificar se a entidade ja fora declarada de utilidade publica. Se

positivo, anexar copia da Lei aos autos. Se negativo, pleitear elaboragfo junto ao Poder Legislativo;

C — Apresentar copias de documentos essenciais como: Estatuto da Entidade, Ata de posse da
Diretoria, Cartdo de CNPJ, Dados Bancarios (indicado em oficio), Documentos pessoais do
responsavel (RG, CPF), CND Conjunta INSS, CRF do FGTS, CND Tributos Municipais, CNDT

(Débitos Trabalhistas) e Declaragdo que nédo emprega menor;

D - Finalmente, falta a elaboragéo da Lei autorizadora, utilizando-se de modelos ja existentes

no acervo do Setor Juridico da Camara Municipal de ltuiutaba, vez que ja existem leis similares.

Destarte, informo a Diretoria que superadas as providéncias acima elencadas, podemos
prosseguir na elaboragdo do Acordo de Cooperagéio Técnica com a entidade, bem como outras
providéncias necessarias para iniciar a arrecadacdo pleiteada.

Atenciosamente,

" «
T
Ge{o"rges Bou Hanna Filho
rente de Suprimentos

Autarquia Municipal - Rua 33 no 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br

j ol



MUNICIPIO DE ITUIUTABA

_bﬂ b Coragem para fazer diferente

E@} Ficha da Demanda

Processo: 4273 'f. 2024

Status:Em

Transito Encerramento:

Atendente: OTHAVIO LEMES FERNANDES ALVES VALENTIM

Dados Demanda

Data de abertura: 27/02/2024 12:00:37 Prazo de resposta: 20/03/2024

Sigiloso: Néo

‘Tipo Solicitagdo:
Requerente:
Enderego

Logradouro:

Complemento:

Servigo Prioridade:Normal Meio de Recebimento:Interno

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Praga Cénego Angelo Tardio Bruno Namero: S/N

Bairro: Centro

Cidade: ltuiutaba-MG CEP: 38300-146
"~ Brgao Resp: 02.01.073.00.00 - SETOR DE PROTOCOLO - 200001 Telefone:
: Assunto: COPIA DE INDICAGAO

TN
" “Complemento:

OFICIO N° 034/2024 )
ENVIAR COPIA DA INDICAGAO CM/011/2024

Enderego / Detalhes do Local
Logradouro: Ndamero:
Complemento: Bairro:
Cidade: Estado: CEP:
Detalhes Local:
Tramites
. Data Data Perm.
+ Seq. Orgdo Aos cuidados de Recebimento Envio (horas)
‘ 0 SETOR DE PROTOCOLO 27/02/2024 27/02/2024
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 27/02/2024 27/02/2024 : 2,2;
2 SAE - SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO 28/02/2024 01/03/2024 1;2,21
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 20/03/2024 20/03/2024 ;
4 ARQUIVO GERAL (ENCERRADOS)
m:gragéo Tributario / SMARag
Setor Origem: Cédigo Tributario:
Hidrometro: Inscrigdo Agua:
' SARWO03500 - SMARapd Informatica Ltda 12/04/24 10:54 Usudrio Emissor: rroliveira Pagina:1

ol
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Assodagio de Asgisténda e Al

MOSSO LAR

Oficie n° 30 /2824
Solicitagiio (FAZ)
Referéncia: Apoio Financeiro

A

L

Tuivtaba, 28 de novembre de 2024,
X
ALBEUENE GUEDES
S@CRETARIA DE GOVERNO ,
Tendo em vista o processo 4273 de 2024 dica a Associacs de AssisiSneia
¢ Apoio Nosso Lar, inscrita no CNPJ 524167550001-53 pera que possa incluir na comta €8

dgua da Superintendéncia ds dgua ¢ esgoto doagio ﬁsspaméasa vare apcio da entidade, requer
ajuntada dos docuraentos rmencionados no memorando interng da BUPERINTEND DENCIA
DE AGUA E ESGOTO DE ITUTUTABA.

L

Atenciosamente,

GREICY RIZA DE ANDRADE
PRESIDENTE

Casa de Ap@ia Nosse Lar
Rua Vinte, £° 196 Centro, CEP: 38.360-074, Contato: (34) 93973-2609
ITUIUTARA- hy*:g
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s —
Associacio de Assisténdia e Apolo

NOSSO LAR

Ofieio n° 29/2024
Splicitagdo (FAZ)
Referéncias Apoio Finaneciro

Ituiutaba, 29 de outubro

[
)

b
[t
1)

A
Fa'Y

SUPERTENDENCIA DE AGUA. E ESGOTO DE ITUTUTARA,

Vimos por meio deste, informar para os devidos fins guoe nossa CONTA
BANCARIA para depdsitos das doagBes arrecadas por meio da conta dz SAE, seré na Cal

Ef“omnucaa Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5

Atencinsansesiie,

GREIGE RIZA DE ANDRADE
PRESIDENT

-‘l

T
'\

Casa de Apoic Nosso Lar
Rua Vinte, n° 196 Centre, CEP: 38.300-074, Contato: (34) 59673.2809
ITUIUTABA-MG
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Associagio de Assisténda e Apcio

NOSSO LAR

Oficio n°® 29/2024
Solicitaciio (FAZ)
Referéneia: Apoio Financeiro

Itniutaba, 29 de cumbro ds 2024,

PREZADO,

CONSIDERANDO, que A Associagio de Aposio Nosse Lar & uma emidade
fl;{a:rlixépica fundada em 26 de jushe de 2023, INSCRITA NO CNPJ 5241675500153
situada na rua 20 niraero 196 frente, Centro.

CONSIDERANDD, que a Asscciagio tem comg foco principal, o atendiraento

aos cidadfos de Ttuiutaba, abrangendo as cidades de Cachoeira Dowrada, Campina Ve

sy

( p‘

Capindpolis, Candpolis, Centralina, Gurinhatg, Ipiagu o Senta Vitdria e tem por @bje—,‘:im 2
promogiio de atividades e finalidades de relevéncia piblica & social.

CONSIDERANDO, que o custeio & realizade awavés de deaglss feitas peia
pépulaqﬁo de Ituivtaba e municipios vizinhos.

Vimos por meio deste, informar para oS devidos Frs gus nossa CONTA

BANCARIA peara depositos das doagles arrecadas por roeio da conts da SAE, serdma O Caixs
Heonbmica Federal Ag, 0125 conta: 731248871-5.

- Atencicsamente,

Casa de Apeio Nosso Lar
Rua Vinte, £° 196 Centro, CEP: 38.300-074, Contate: (34) 59¢75-2609
ITUIUTARA-MG

o
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E CVIL OAS PESSORS JURIDICRS DE MINAS GERRIS

A Solicitaggo para Constitui¢do da pessoa juridica ASSOCIACAD DE ASSISTENGIA £ APC ©

'NOSSO LAR cujo recibo é MG47076647 e o identificador 00006625831870 foi analisada com
“ucssso.

‘A Constituicgo para o CNPJ 52.416.759/0001-53 foi realizada com sucesso pelo Cariirio s

‘Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas lulutaba - MG com o ramero
tie registro:

NRC: 045781PJ00004810-70

'Para emitir o Comprovante de Inscrigio e de Situagdio Cadastral, va no site de Recsits
Federal (www.receita.fazenda.gov.br) ou digite o link abaixw:

[y

.hﬁp:!!www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CN'PJ!cnpjre\f‘a:Cnmreva Solicitacau.a:

.

GOV RO 010 T00 AR DA HRRI A S VL 0 R R R IOHEL 1 RN

52416759000153 045751PJ0000481070
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE [TUIUTABAMG.

REQUERIMENTO

Eu, CGreice Riza de Andrade, brasilsira, Divorciade (g8}, Empresdria, naiural de
fuiutaba, nascida aos 15/12/1083, filha de Valderico Pereira de Andrade e Naide
Aparecida Riza Andrade , porladora da célula de ideniidade RG MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob r® (88.258.316-70, residente e domicliizda no
endereco rua Depuiado Daniel de Carvalho, n® 748, bairro Junqueira, CEP 38304088,
fivtaba-MG, endereco eletdnico greiceriza®@hobmailcom: ne gualidads de.

presidente e representants legal da ASSOCIAGCAC DE ASSISTENGIA E

APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleyceportela@omail.com, com sede na rua 20, °1€8,
bairro Centro, Huiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de Huiutaba/MG, vem &
presenca ® Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & leglsleciio vigente e conforme
disposicies estatitdrias, nos termos da Lsi, requerer ¢ regisiro do ssguinis
documento.

TPRRT YT R PR P
1. ESTATUTO DE CONSTITUICAD DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E
APOIONOSSOLAR ' . ' =~ o

Por opariune, declaro para os devidos fins que s fizerem necessdiios, inclusive sob
pena de responsabilizacdio; que para a realizacio da Assembléia supra, foram
observados iodos os requisiios legais ¢ ainda fodas as disposigies ssialutdrias
pertinentss, Inclusive guanto & antecedéncla minima de comvocagdo e fambém zo
qudrum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Greice Rizm de Andrade, CPF szob e
066.258.316-70.

Huiutaba/MG, 01 ds agosto de 2023.
M. Termos

Aguarda deferimento

Bpose Qg de Nodande

Greice Rizd de Andrade
CPF sob n® 088.2588.318-70




ESTATUTO DE CONSTITUICAD DA ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIAE
APOIO NOSSO LAR

CAPITULO 1 - DA DENOMINACAG, SEDE, FINS E DURAGAO.

Art. 1°, ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APUIO NOSSO LAR & uma associagio
civil de direito privado, sem fins lucrativos, que terd durag8o por tempo indeterminadoe,
que obedecera ao presente Estatuto e as disposigdes legais que he forem aplicdvsis,
com sede e foro no Municiio de uiutaba-MG, localizada no enderego, rua 20, n® 188,
bairro Centro, fuiutaba-MG CEP 38300-074.

Paragrafo tGnico: ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR t8m
prazo de duracdo por tempo indeterminado.

Art, 2°. ASSOCIACAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR im sua sede no
foro na cidade de luiutaba, no estado de Minas Garais, no enderego decinado
anteriorments. - g

TITULO It - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR t8m os seguintes
objetivos:

L Apoiar socialmente os pacientes diagnosficados, com céneer & demgais
comorbidades;

i Proporcionar espago de descanso e acohimentc com horério

pré-agendado para pacientss diagnosticados com clncer & demais
comorbidades;

I Promover a integracio social dos pacientes diagnosiicados, com
céncer e demgais comorbidades;

M \Kﬁ?\l&wf‘\.
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V.  desenvolver gestdes juntc sos diversos drgdos do poder publico

Municipais, Estaduais e Federais, visando o melhoramento das condicdss de

vida dos pacientes diagnosticados, com céncer e demais comorbidades, e
seus familiares.

o Flg. ey 2L
Construir @ manter espacos adaptados de descanso, repoussc &<
hospedagem para pacientes diagnosticados, com cincer & demais
comorbidades, e ssus familiares;

VL

V. &
s

Fomecer alimentagBo aos pacientes diagnosticados, com céncer &
demais comorbidades, e ssus familiares;

VI  Realizar agbes sociais, culturais e sducacionais, voltadas a promogio

da salde, cuidados com o corpo, dirsilos sociais & demais smaticas que
sejam mapeadas pela equipe gestora de projetos;

Vill. Realizar campanhas de busca afiva em fodo o teritdrio nacional de

doacbes de todas as nalurezas para manier o funcionamenic da
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

.  Assislir criancas e adolescenies diagnosticados, com céncer e demais
comorbidades, ¢ seus familiares, atendendo todos os principios presentes no
Estaiutc da Crianga e do Adolescente, Lei Fedsral n® 8.069, de 13 de jutho de
1890 e Conselho Nacional dos Direlios da Criarnga e do Adolescentz
(CONANDA) Lei N° 8.242, de 12 de outubro de 1881;

X. Assistir os idosos em suss especificidades, diagnosticados, com
céncer e demais comorbidades, & seus familiares, em parceria com ©
Conselho Municipal do kdoso;

XL  Realizar agBes em parceria cormn os Aparelhos de Assisténcia Social, -
Centro de Referéncia da Assisténcia Social, Centro de Referéncia N
Especializadoc de Assisiéncia Soclal, Secretaria de Desenvolvimente Social,
Secretaria de Salde e demais aparslhos municipais;

Xl. Realizar a construgBo e manutengiic de uma Tarmécia para atender cs

assistidos da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

Xil. Reslizar a manuiencic bésica de atendimentos de enfermagem acs
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR;

W ' et ‘
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XN. Realizar agbes woltadas 2o atendimenic de nuiricionista para
acompanhamentc de dietas e possibilidade de mslhoria na alimentagio

saudavel e segura zos pacientes diagnosticados, com céncer e der'laae}// m
comorbidades; [ pee __L_LLZ

RV. Realizar agbes de fisioterapia para @ melhoria da condigo fisica dos
assistidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

XVL  Atendimenio psicoldgico para os pacientss diagnosticados, com cancer
& demais comorbidades, assistidos peia ASSOCIACAD DE ASSISTENCIAE
APOCIO NOSSO LAR;

XVil. Proporcicnar o acompanhamento social, realizado por um profissional
formado e qualificados, para tiagem dos pacienies diagrosticados, com
céncer e demais comorbidades e ssus famillares, assistidos pelz
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

TiruLo - QUADRG $OGIAL

! _\?

Art. 4°. ASSOCIAGAO DE ASSiSTENCm E APQE@ NUSSG LAR é constituida pela
guantidade de associados c;onfcrme estabelem;ﬂo neﬁe eatamts

Art. 5°. Os associados dz ASSOCIAGCAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
LAR niio respondem dubsidisriamerte pelas dividas e obrigagbes sociais.

Capitulo | - Admissao, exclusdo, direitos & deveres dos associados

Art. 8°. A admissio de associados estd condicionada ac presnchimenio, por parte **:?%
dos candidatos, dos requisiios de capacidade civil & outros eslabelecidos pelas " J
normas intemas da Associagio, presertes no Regimenic Interno sujsitc ¢ & _UE_?
aprovagéo da Diretoria. C:;;-i

Art. 7°. Serfio excludos, por resolugio da direloria, os associados gue nEo
cumptrirem suas obrigactes sociais, esiabelecidas neste Estatufo e no Regimenio
Interno da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APCIO NUSSO LAR;

0 At~ | o M
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Art. 8° Serdo, também, excluidos os associados que solicitarem, por escrifo, sua
demissZo.

Art. 8° S&o direitos dos associados:
. Votar e ser votado;

f.Usufruir de todos os beneficios & vantagens objetivadas nes finalidades sociais da
Associagdo.

Art. 10. S8o deveres dos associados:

\Pagar evenfualmente as contribuighes que esiBic obrigados, nas daies
estabelecidas;

i.Zelar pelos intsresses e conceito da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E APOIO
NOSSO LAR, comunicando & dirctoria quaisquer imegularidades que tenham
conhecimento nas relagbes de consumo, bem como nas demais;

ll.Cumprir todas as prescricBes estatutérias e as normas intermnas da Associacéo.

Capitulo Il - Categorias sociais
Art. 11. S&o trés as categorias soclais:
L.Associado fundador;
L. Associado efetivo;
{l. Associado honoréario.

Art. 12. S3c sdcios fundadores, agueles integrados na ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasifio da sua fundago, conforme

=8

assinaturas no livro préprio efou em documenio indicado para tal. . ke
i

Le

Art. 13. SEo sdcios efetivos aqueles que desenvolvem agdes na ASSOCIAGAD DE =:sf
-l

ASSISTENCIA E APOIO NOSSC LAR, recebendo este tiio a2 cargo e pela S
Diretoria. ‘

Art. 14, S&o sécios honoréarios, todas as pessoas distinguidas com este tiiulo pela
Diretoria por relevartes senigos prestados a ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E

%
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APOIO NOSSO LAR, segundo indicagdo da Diretoria, néo tendo, porém, o dirsito de
votarem e serem votados para carges na Associacio.

Pardgrafo dnico: Os novos associados adentraram na ASSOCIAGCAD DE
ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR na condicZo de associados honorarios.
Estes poderdo passar a condiggo de efetivos ao estarem integrados por no minimo

um mandado da Diretoria vigente, perfazendo um pericdo de 04 anos, recebendo o
titulo em reuni&o sob aprovagdo da dirstoria.

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15. O patrim6nio da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR
sera constituido de bens imoéveis, mévels, tiiulos e valores.

Art. 16. O pairiménio social seré administrado pela Diretoria.

Art. 17. Em caso de extingdo da sociedade, atendido o passivo, o seu pairiménio serd
doado a uma instituigio de‘mesma finalidade sociak : ©

Art. 18. As fontes de recsita da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGCIA E APOIO NOSSO
LAR compor-se-&o de:
LSubvengdes, doagBes, recursos advindos de edifais e prémios de qualquer
natureza;
. Rendimenios pela ulilizag&o do patrimdnic;
B. Quaisquer oufros assim entendidos pela Diretoria.

LS
TITULOV - ORGANIZACAD b
A. 13, A ASSOCIAGAOC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR feraa
seguinte estrutura: e
L. Assembileia Geral;
. Diretoria
. Conselho Fiscal.
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Paragrafo Primeiro: O mandato da diretoria & do conselho fiscal sera de quairc {04)

anos, sendo coincidentes e podendo haver reelsicdio por guantidade indetermirada
de mandaios.

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal sera composto por trés membros.

Capitulo ! - Assembileia Geral

Art. 20. A Assembleia Geral, constituida pelos associados dz ASSOCIACAC DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-a quando convocada pela diretoria.

Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetive a sleiciio dos membros da Dirstoria &
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatulo social ¢ decidir sobre
a extingdo da sociedade.

At 22. A convocagéo da Assemblena Geral oar~se«a mediante publicacic nas
midias e redes sodiais da Assoclagao ou quaiqw autrcs meio de publicidade
admitido, com no minirmo cinco (05) daas cie antecedéncia. O edital mencionars,
obrigatoriamenta, a ordem do dia da Assembieia, local, dia & hora de sua realizacéc
em primeira e segunda corvocagdes, assim como nome do érgéo convocador.

Art. 23, A Assembleia Geral insialar-se-4, em primeira corwvocagio, com & presenga
de um terco (1/3) dos associados, em segunda cornvocagio, meia hora apds e o
measmo local, com a presenca de qualguer nimero de sdcics. '

Art. 24. A Assembleia Geral serd presidida pelo Presidents, s Vics-presidents da
Associagio e secretariada pelo (a) secretario {a).

Paragrafo tinico: ndo podendo ou ndo comparecendo o secretario, as alividades
que a este era atribuida serao tomadas pelo presidente ou vice-presidente.

Art. 25, Cada Associado Efetivo terd direito a um 5 voto, sendo o voio pesscal &
direto e a votagdo procedida, em regra, pelo modo simbdiico, podendo, enfretanto,




em razdo da relevincia da matéria e critério da Mesa, ser colhido o voto individuail,
secreio oU ndo.

Art. 26. Os trabalhos da Assembleia Geral serdo franscritos em ata, lawada em livio
proprio e assinada pelo Presidente & Secreigrio.

Capitulo Il - Diretoria
Art. 27. A Diretoria € composta de cinco (04) membros:
L.Presidente;
iL.Vice-Presidente;
li.Secretario;

V. Tesoureiro;

Paragrafo Gnico: Poderé haver a possibilidade de actimulo de cargos efetivos da
Diretoria, desde que previamente aprovado pela Assembieia Geral e desde que ngo
haja incompatibilidade de fungﬁes no exercicio dos mesimios.

Art. 28. O Presidente e 0 Viéénp?gsfidenté serdo eiei‘géé ,éisu reeleitos pela Diretoria &
mambros do Conselho Fiscal.

Paragrafo tinico: © Conszlho Fiscal, tera dirslio a um voto.

Art. 29. O comparecimento de seus membros a sede da Associagio é obrigaidrio.

~ Paragrafo primeiro: Em caso de duas (02) fallas consscutivas injustificadas, serd
convocada assembileia fechada com os membros da dirsloria.

Pardgrafo segundo: Para fins do disposto no presente artigo, considerar-se-a& como
justificada a falta:

f.Atestado médico; \:
Il Certidao de ébito familiar; -
{il. Matemidade; QN

V. Atestado Escolar;
V.Cufros casos previstos em lel.

Art. 30. Em casc de vaga do Presidenie, assumird ¢ Vice-Presidente. que
completard 6 mandafo com os demais membros da Dirstoria.
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Paragrafo Primeiro: Havendo vacancia do cargo de presidente, a reconducio
dar-se-d da forma declinada no caput do presente ariigo. Havendo consaquents
vacaneia do cargo de vice-presidenie, o mesmo serd assumido peio secretério.
Pardgrafo segundo: Ocorrendo o disposto na parte final do §1° (assungdo do cargo
de vice-presidente pelo secratério).

Paragrafo terceiro: Na situagfo disposta no §2°, ¢ tescureirc podera realizar a
funcdo de secretario, se concordar, em Assembileia devidamerite convocads para
esse fim, nos fermos dispostos no presente Estatuto.

) gra:i B F}“{j
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Art. 31. Havendo vacéncia dos cargos de Presidenie s Vice-presidents, por ato £ U
voluntério dos mesmos, mediante manifestagdo em Assembleia devidamente
convocada para esse fim, os postos serdo assumidos, pelo secretario e tesoureiro,
obrigatoriamente nesta ordem, havendo a recondugéo dos seus cargos pelos seus
respectivos subsfitutos.
Paragrafo inico: Na hipdtese do caput do artigo, haverd nova eleicBo para os
cargos vacantes, na forma e nos moldes @%G@@GS no presente Estatuto.

Art. 32. As deliberagdes da Diretoria’ serad: tmmadas par maioria de votos, com
participacdo de no mihimo um terg.o ("/) da diretoria.

TITULO VI - COMPETENCIA DAS UNIDADES

Art. 33, A Diretoria compete:

dirigir a Associagdo, cumprindo e fazendo cumprir o presents estatulo, as normas “*»‘
instituidas e as diretrizes qgue Ihe forem fixadas pala Dirstoria; -
Lriar cargos e fungbes necessarias ac funcionamento da A ASSOCIAGAC  DE -

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-hes as respectivas remuneragtes; o

ii. admitir e demitir empregados;
ll.manter controle rigoroso sobre a situagiio financeira e crgamentaria da Associaggo,

de sua contabilidade, bem como manier acompanhamento permansnie sobre &
execucdo de suas atividades;

IV.expadir normas e regulamentos visando ac bom furicionamento da Associagdo;




V.apresentar ac Conselho de Fiscal relatérios anuais, amplos & minuciosos, sobis 2
situagdo patrimonial e financeira da Associacio, a execucdo de suas atividadss &
do programa de trabaiho;

Vi.admitir e excluir associados;

Art. 34. Compete ainda ac Presidenie e ao Tesoweiro, em exercicio, conjuntamente,
assinar cheques, confrafos, convénios e demais documenios relativos 2 gestdic
financeira da Associagso. ﬂm
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Art. 35. Ao Conselho Fiscal compets: = oy

Lexaminat, os livros ¢ documentos da Associagdo, assim como & sua situagdio
financeira, desde que solicitade em um prazo minimo de 48 horas;

lLlawar em livo préprio o resultado dos exames realizados na forma do item
anterior;

lll.denunciar erros e fraudes que descobrir, sugerindo medidas para sané-los;

IV.convocar assembleia-geral sempre gue assuntos graves tenham sido levades as
seu conhecimento, '

Tiru Lb}ilil ~REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 36. O Presente Esiatufo s6 poderda ser reformado pela Assemblsia Geral
Extraordindria, especialmente convocada para esse fim, mediante votacéo de, psio
menos, dois tergos (2/3) dos associados presenies.

EN
Arl. 37. A diretoria faré diskibuir a todos os assoclados guites com a tesouraiia, Qf
com antecedéncia de dez (10) dias da Assembleia Ceral que deliberar a reforma
estatutéria, a justificativa do projelo de reforma, acompanhadas dos dispositivos :

gue planeja reformar.

TITULO Viil - DISSOLUGAO DA SOCIEDADE

Art. 38, A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOCIO NOSSO LAR poderd ser
dissolvida por deliberacBio da Assembleia Geral, e reunifio extrzordindriz,
especiaimente convocada para este fim, mediante a voiacic de dois tergos {2/3) dos

f9



associados com direito a voto e votagio também coirespondenie a dois tergos (2/3}
dos associados presentes em Uliima convocagéo.

Art. 39. Na Assembieia Geral Exiraordindria convocada para dissolugBo da

Associagio serd eleito o liquidante e fixado seus poderes e forma de como se
processara a liquidacdo.

Art. 40. Em caso de dissolug3o o patriménio sera destinado para outra entidade com
o mesmo objetivo social; AADES

¥
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N TITULO IX - DISPOSICOES GERAIS %1 -

Art. 41. A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR serd

representada, ativa e passivamenie, judicial ou extrajudiciaimants, pelo seu Presidente
em exercicio.

Art. 42, As regras € normas de funcionamento sero regidos por Regimento Interno,
votado apos a posse em um 5raic’:‘c§é‘ 30 dias para sua slaboragéio, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria. -

Art. 43. Esta AssociagBo € regida conforme os principios lsgais fundamentais de
contabilidade das Normas Brasileiras de Contabilidade.

Art. 44, Esta associag@o ndo remunera ssus membros da Dirstoria e Conselho Fiscal;

Art45. O atendimento de cidaddos de gqualguer municipic, obedeceréd as

Qf} e’?.».g mEy (; ikr;im

disponibilidades orgamentdrias, respeitando, sempre, a sconomicidade, a adequagéso
da contrapartida financeira de cada municipio;

Art.48. O senvigo voluntario serd exercide, mediante termo de adesdo fornecido pelo

{a) Presidente da Associagdo, ressarcido por despesas aulorizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem obrigacdo de nafureza trabalhista, previdenciéria ou afim.
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Art. 47, Este Estatuio entrard em vigor na dats de sua aprovagio pela\fg@semb sia
Geral, devendo seu exirato ser publicado no Didric Oficial do Municipio, Jomal de
Circuiag8o Municipal ou ainda em gualquer meic plblice de veiculagdo e divulgacio,
e regisirado no Cartdrio de Registro de Titulos & Documenios desta Comarca.

uiutaba-MG, 28 de junho de 2023.

Estatuto assinado por seus membros fundadores:

+

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado {a), Empresariz, natural de fuiutaba,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparecida
Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MGE 11817330 SSPNG,
inscrita no CPF sob 1P 066.258.316-70, residents & domiciliada no endereco rua
Deputado Daniel de Carvalho n° 748, balrro Jundqueira, CEP 38304088, luiutaba-MG,
endereco eletrbnico gremenza@xotmaﬂ com; «
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Marcelo Femeira Alves, brasileiro , casado (g8), Empresédrio, mature! de luiutaba,
nascido acs 08/03/1887, filho de Mauro Divino Alves e Maria Aparecida
Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG12248310, inscrifo no CPF sob
076.682.906-56, residente e domiciliado no endsreco ruz Patexos, n® 188, bairo
Burifis, CEP 38302480, tuivtaba-MG, sndereco sletrbnico
ferragenscasaforte@gmail.com;
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistents Social, natural de
luiutaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza ¢ Maria Calegari Riza,
portadora da céluia de identidade RG MG 5936576 SSP/MG, inscritz no CPF sob n°
828.397 516-15, residente e domiciliada no endereco Av. Stio Libandsa , n® 52 A |

bairo  Centro, CEP 30300130, fuiutaba-MG, endersgo  eletrénico
nelderiza@gmail.com.

Mt Moanie, o i

Karina Maria de Oliveira, brasileira, casada, Servidora Publica, natural de
fuiutaba, nascida aos 31/01/1996, filha de Emerson Donizell de Oliveira e Angela
Maria de Souza, portadora da célula de identidade MG 19289394 SSP/MG, inscrita
no CPF sob n° 120.942.376-01,. resn:.ﬁenﬁe e domicifiada no endersgo rua das
Orquideas, n° 170, bairro Gldade Jardzm GED 3830?-854 iutabaMG, endereco
eletrénico grexcenza@hoﬁnarl con'%‘ o s QT

i e AR G ¥ et

S
=

i

)



“¥

PROTOCOLO: 62877 | REGISTRO: 4810
Livro ADZ | FOLHA: 220/233 | DATA: U4r0/2023
Cotagge: Emol.; RS 307,51 - TFJ: RS 104,43 - Recompa: RS 18,05 - Desp.s RS0,00 - 1S5: RS 0,00
Valer Final: RS 423,99 - Cdigos 6201-8(1), 5412-1¢1), 8501-9(1), 8107-8(14)

7/

PODER JUBICIARID - TIMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA

1* Reglstro de Titulns e Docomentes s Civil das Pessoas Juridicas
Ruhetaba

-G
. SELD DE CONSULTA: HCZ27301
CORIGO DE SEGURANGA: 2728.1600.6174.8238
Quaniidade de atos praticados: 17
Atc(s) praticade(s) por: Lara Beatriz da Siiva Freitas - Escrevente
Emol.; RS 319,56 - TFJ: R$ 104,43
Valer Final: RS 423,99
Consulte 2 validade deste Selo no sile; hilps:iiselos.fimg,jus.br

m e
CLAUDIA APARECGIDA CORREIA )/
OF, SUBTA. « AUT. PPCRT
INT N° O32020/SRTOPUITBA-MG |

SRTDPJ - ITUIUTABA-MG




ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PES30AS JURIDICAS DA
COMARCA DE TUIUTABAMWG. o 4
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REQUERIMENTO Y,

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (@), Empresédria, natural de
fuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade 2 Neide
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob n° 056.258.316-70, residente & domiciiiadz ro
enderego rua Deputado Danisl de Carvalho, n° 748, bairrs Junqueira, CEP 383040886,
luiviaba-MG, enderego eletrénico greiceriza@hotmailcom; na qualidade de

presidente e represeniante legal da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIL B

E7e

APQCIO NOSSO LAR, e-mait: dlevesporisla@amail.com, com sede na rua 20, n° 988,
bairro Centro, Huivtaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de hiutabaMG, vem &
presenga e Vossa Senhoria, a fim de cumpriments & legisiac@o vigente e conforme
disposigBes estatutérias, nos termos da Lel, requerer o registro do ssguinte
documento.

1. EDITAL DE CONVOCAGAO PARA CONSTITUICAD ASSOCIAGAO MELHOR
AMIGO DE ITUIUTABA :

Por oportuno, declaro para os devidos fins que ss fizerem necsssérios, inclusive sob
pena de responsabilizagdo; que pare a realizaclic da Asssmbidia supra, foram
observados todos os requisitos legais ¢ ainda fodas as disposigfes estaiutinas
pertinentes, inclusive quanic & antecedéncia miima de convocagiio & também eo
qudrum minimo legal exigido. : "

Recibo das cuslkes em nome de:' {E‘sre'iaé Ri'm de Andrads, CPF sob o
0886.258.318-70.

Huiutaba/MG, 01 de agosto de 2023,
M. Termes

Aguarda deferimanto

Qﬁm Q.LAm 2,3‘9 %{;};«J\r&w‘\&&u

Greice Riza de Andrade
CPF sob n® 088.258.318-70.




EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTIT UIGAD DA ASSOCIAGAC DE f *‘;ﬁ

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR /
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Aocs vinte e seis (26) de maio (05) de dois mil & vinte & #rés (2023) 2 ASSCCGCAD
DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR, estabelecida

o

5.0

i

mq,

no Mus’:icfpso de

fuiutaba/MG, sifuada no endereco rua 20, r° 196, baitre Centro, (:EP 38‘:{3(}»@'” _

Iuivtaba, Minas Gerais, representada pelo seu Representants Legai Grezce Riza de
Andrade , brasileira, Divorciado (8), Empresdria, natural de Huivtaba, nascida ass
15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide Aparecida Riza Andrads u
portadora da célula de identidade RG MG 11817330 SSP/MG, inscrita no CPF gob n®
066.258.316-70, rasidents e domiciliada no enderegs rua Deputado Daniel de
Carvalho, n° 749, baimro Junqueira, CEP 38304088, lulutaba-MG, endereco eletrérico
greiceriza@hatmail.com; vem, por intermédio do presente instrumento, nos termos gue
regem o estatuio da Associacfio, cieniificer & comocar todos a pariciparem da
Assembieia Geral extracrdingria a ser realizada ro diz 28 ds junho de 2023 &8 19:00
min no enderego rua 20, n° 186, baimo Cenfro, CEP 38300-074, Huiutaba, Minas
Gerais, em 12 convocagdio, caso ndo estsja presente o qudrum necessdric &
realizagiio da Assembleia, serd realizada uma gegunds e ditima convocagso, iria
minutos depols apés a primeira convocagaio, a fitn de deliberarem sobre a maténia ca
seguinte ordem do dia, independente do quérum presents. A matéria a ser discutida
serd a fundaglo ¢ posse da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGCIA E APOIO NOSSO
LAR.

TuutabaMG, 26 de maio de 2023,

c&; R o &AWQL

Riza de#mdmda,
CPF sob n® 066.258.316-70
Representante Lagal
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il.MO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE [TUIUTABAIMG. ‘

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (8), Empreséria, natural ds
lulutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade & Naida
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
S8PMG, Ingorits no CPF sob n°  066.258.316-70, residente & domicillada no
endereco rua Deputado Daniel de Carvalho, r° 748, bairro Junqusira, CEP 38304088,
fuiviaba-MG, enderego eletdnico greicsriza@hotmailcom; na ouslidade de

presidente & representante fegal da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGCIA &

inz

APOIO NOSSO LAR, e-mail: glevceportela@ameil.com, com sede na rua 20, r° 185,
bairo Cenfro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cldade de Huluteba/MG, vern a
presenca @ Vossa Senhoria, a fim de cumpriments & legisizcio vigents & corforme
disposigBes estatuldrias, nos termos da Lei, reguersr o registo do ssguints
docunento.

1. “ATA DE ELEICAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
26/06/2023 A 26/06/2027".

Por oporiuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessdrics, inclusive sob
pena de responsabilizagdo; que para a realizagdo do Assembldia supra, foram
observados fodos os requisitos legais e ainda todas as disposicbes estetutdrias
pertinentes, inclusive quanio & antscedéncia miima de convocagdo & ambém ao
qusrum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome do: Creice Rizz de Andrede, OPF scb °
(66.258.3186-70.

HuiutabaMG, 01 de agosto de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimanto
Gq“ L ¥ \@m@\ cifha m;\&\m@}&
Grei@za de Afdirade

CPF sob n° 086.258.316-70
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"ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APGIO

NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
26/06/2023 A 26/06/2027>.

Reunidos em 26 de junho de 2023, as 19: 30, no endersgo rua 20, r° 198, bairo
Ceniro, CEP 38300-074, tuiutaba, Minas Cerais, apds a aprovagic da ata de
fundaggio, o fundador ababo nomeads, passa, em cumprimento ao arfige 27 e
seguintes do estatuto também 4 aprovado, agora compde os carges all declinados
pelas seguintes pessoas: PRESIDENTE: Greice Rizs de Andrade, brasileira,
Divorciado (g}, Empreséria, natural de Buivtabe, nascida zos 15/12/1983, filha de
Valderico Pereira de Andrade & Neide Apearscida Riza Andrade ; portadora da célula
de identidade RG MG 11817330 SSP/MBG, inscrita no CPF sob n° 088.258.346-70,
residente e domiciliada no endereco rua Deputado Danlel ds Carvalhio, n° 748, bairo
Jungueira, CEP 383040886, hiutaba-MG, enderego glerdnico
greiceriza@hotmail.com; VICE-PRESIDENTE: Marcelo Fereira Alves, brasiisiro,
casado (2), Empresdrio, natural de Muuiaba, nascido zos 0B/03/987, fho da
Mauro Divino Alves e Maria Aparecida Ferrsire Alves, portador da célda de
identidade MG12248310, Inscrito no CPF sob r® 076.682.906-58, residenis @
domiciliado no erdersce rua Pataxos, r® 198, baimo Burtis, CEP 38302480,
kiutaba-MG, endereco slelrdnico ferragenscasafore@omailcom: SECRETARIA:
Neide Aparecida Riza Andrads, brasileira, casada, Assistents Social, natrel ds
kuiutaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza ¢ Marda Calegar Rizs,
portadora da célula de identidade RG MG 5038576 SSPMG, inscrita no CPF sob rP
828.397.516-15, residente e domiciliada no endersgo Av. Stio Libandsa , n® 52 A |
baimo  Cenro, CEP 30300130, iwivkabe-MG, enderess  eleidnico
neldetiza@gmallcom; TESOUREIRA: Karina Mariz de Cliveire, braslisira, cesada,
Servidora Piblica, natural de Ruiueba, nescida scs 34011998, fika de Emerson
Donizet de Clivelra & Angela Maria de Souza, portadore da célula de identidads MG
162803084 SSP/MG, inscrita no CPF sob nf 120.842 378-01, residents & domiciliada
no endereco rua das Orquideas, " 1?&3 barm:a Clidade Jardnm, CEP 38307-854,
fuivtaba/MG, enderego eletrdnico greleer phoimaile

01 - Aparscida Reginai()iwelm, bras:leem -soltsira, Inspetora Escolar, ratral de
tuiutaba, nascida aos ﬁﬁlMﬂQ% filha de Flavio AniSnio de Cliveira & Beatriz Regina




da Silva, poriadora da célula de identidade RG 16246151 SSPMG, inscrita no CPE
sob n° 115.347.116-78, residents e domiciliada no endereco rua colborado 112,
baimro Residencial Jardim Estados Unidos, ehderego  eletdnico
oligira@gimﬁsa@gmailmm CONSELHEIRA FISCAL d3: Lissandra Barboss da
Silva Freitas, brasileira, soltsira, Bacharel em Direito, nztural de fuiutaba, nascida acs
24/03/19988, filha de Euler de Freitas Costa & Alessandra Barbosa da Silva
Freitas, portadora da célua de iderfidade RG MG17715708 S8b MG, inscrita no CPF
sob r® 131.030.786-50, residents dormiciliada no enderegs rua Praga Antdnio Migusl
Zacarias, n® 182, bairro biranga, CEP 38302101, iuivtaba-MG, endereco eletdnico

itasbs ailcom; CONSELHEIRA 03: Mirslz Les Silva, brasileira,
soltsiro (a), Funcionaria Publica , natural de tuiutaba, nascida aos 14/12/1990, filha de
Luis Claudio da silva & Eren Leal Rogéric Siva, portadora da sz de
identidade 1097410 SSP/TO, inscrile no CPE sob n® 111.089.366-38, residents &
domiciliada no enderego ruz Tjuce, P 17, bairo Cental, CEP 383070085,
liutaba-MG, endereco sletrdrico mirellalsals@gmail.com;

fuivtaba-MG, 28 de junho de 2023,

Os Fundadores:

Coune R d if\ém‘ﬁl\,

PRESIDEN%: Greice Rig de And
066.258.318-70;

V:f Aﬁ/wJB gx)bwfv@\ A@Vg

VICE-PRESIDENTE: Marcslo Fercira Alves, brasileiro, inscrito no CPF sob n®
076.682.906-565:;

et youdo, fejre Gise gy BB 4

, brasileira, inscria no CPE sob w°




SECRETARIA: Neide Aparecida Fiza Andrade,
828.397 516-15;

inscrita no CPF sob e

harsines Wonion oy (s
aruantse Nioken.  gls Winsenn o

TESOUREIRA: Karina Maria de Oliveira, inscrita no CPF sob n° 128.842 376-04 :

\MMM&&W Dligerno

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecida Regina Oliveirs, insciita no GPF sob o
. 115.347.116-78;

f/@,ﬁ@m@gﬁa&@
CONSELHEIRA FISGAL 02: Lissandre Barbosa da Sika Fraitas, inscrita no CPF
gob 1 131.030.786-50:

Mindlor foeol d oo

CONSELHEIRA 03: Mirella Leal Sive, brasileira, inscrita no CPF sob P
111.089.366-35.
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL. DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAME.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empreséria, netursl de SRS

fuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Vaiderico Pereira de Andrade & Neide
Aperecida Rize Andrade , portadore da célula de identidade RG MG 11817330
SEPMG, inscitz no CPF scb n®° (88.258.316-70, residente ¢ domicilada no
enderego rua Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairro Jungueira, CEP 38304088,
kuivtaba-MG, anderego eletrbnico arsiceriza@hotmail.com; na gualidade de

presidents e representante legal da ASSOCIAGAOC DE ASSISTENGIA E
APOIO NOSSO LAR, e-mall: gleveeporiela@omail.com, com sede na rua 20, n° 188,
baifro Centro, hulutaba-MG CEP 38300074, nesta cidade de livtabaMG, vemn &
presenca ¢ Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislagdo vigents e conforme

disposicdes estatutdrias, nos fermos de Lei, requersr o registro do seguinis
documento.

1. “ATA DE FUNDAGCAO DA ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023".

Por oporiuno, declaro para os devidos fins que se fizarem necessdrios, inclusive sob
pena de responsabilizacdo; que pare a realizagiic da Assembléia supra, foram
observados fodos os requisitos legais o ainda todas as disposicles estatutarias
pertinentes, inclusive quanto & anfecedénciz minima de corvocagdo & também ao
gudrum minimo legal exigido. :

Recibc das cusias em nome de: Grelce Riza de Andrads, CPF sob o
086.258.316-70.

Huiutaba/MG, 01 de agosts de 2023,
. Termos

Aguarda deferimernte

Coniie. e b \;\))‘—A\AL

Gwiﬂe@m de Andrade

CPF sob n® 086.258.316-70
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“ATA DE FUNDAGAD DA ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2823".

Reuridos em 26 de juho de 2023, as 19:00, no endersgo rua 20, 1P 196, bairo

Cenfro, CEP 38300-074, luiutaba, Minas Gerals, os fundadores abaixo nomeados
exprossam sua vontade de criagio da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APUIO
NOSSO LAR, conforme edital de convocagio devidamente publicade e vinculado nas
redes soclais (Facebook, Instagram, Twitier, sile) dos parcsives exiemos & nternos
supracitados, expressando que a referida associagéio & uma organizagio de dirsit
privade, na forma de sociedade civil sem fins lucrativos, que oferece servigos gratuitos
a seus beneficiados, com sede neste enderego, e possul os seguinies objsfivos
sociais: 1. Apoiar socialmente os pacientes diagrosticados, com céncer & demais
comorbidades; . Proporcionar espago de descanso e acolhimenio com hordrio
pré-agendado para pacientes diagnosticados comt cénoer ¢ demals comorbidades; il
Promover & integragiio social dos pacientss diagnosticados, com cércsr & demais
comorbidades; V. desenvolver gestBes junic aos diversos Srgfivs do poder piblics
Municipais, Estaduais e Fedérais, visando o melhdramento das condigdes da vida
dos paclenies diagnosticados, com céncer e demais comotbidades, e ssus
familiares: V. Consfrulr & manfer espacos adaptados de descanso, repouso e
hospedagem para pacientes diagnosticados, com sancer e demais comorbidades, &
seus familiares; VL Fomeoer alimentaco aos pacientss diagnosticados, com céncer
e demais comorbidades, & seus familiarss; Vil Realizar agtes soclals, culhurals &
educacionais, voliadas a promogiio da salde, cuidados com o corpo, dirsitos socials
o demais teméficas que sejam mapsadas pela squipe gestora de projetos; Vil
Realizar campanhas de busca ativa em todo o lerritdrio racionst de doagbes de todas
as naturezes para manier o funcionamento da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR: IX. Assistir ciangas e adolescentes diegnosticados, com
cincer e demais comorbidades, & seus familiares, stendends todos os princiios
presentes no Estatulo da Crianga e do Adolescente, Lol Federal n° 8.088, de 13 de
julho de 1980 e Conselho Naclonzi dos Dirsitos d= Cranga e do Adolescsnis
(CONANDA) Lsi N° 8.242, de 12 de outubro de 1991; X. Assistr os Idosos em suas
especificidades, diagnosticades, com cancer € demais comorbldades, e seus
familiares, em parceria com o Conssihio funicipal do doso; Xl Realizar agbes em

{;F&T@p‘.
L Fls. 5o )
Fis.ne 7V
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parceria com os Aparelhos de Assistdncia Social, Centro de Referéncia da
Assisténcia Social, Centro de Referéncia Especializado de Assisiéncla Social,
Secretaria de Desenvolimenio Social, Secreterie de Satdes o demals aparsihos
municipais; X1 Realizar a construgBio ¢ manutenciio de uma farmédcia pana atender cs
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; X
Realizar a manutenciio basica de atendimentos ds erfermagem aos assistidos da
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XN. Realizsr aghes
woliadas ao atendiments de nubricionista -pars acompanhaments de distas &
possibiidade de melhoria na alimeniagfo sauddvel e segura szos paciontes
diagnosticados, com cancer e demais comorbidades; XV. Reslizar agBes de
fisioterapia para a melhoria da condigéio fisica dos assistidos da ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XVIL Atendimento psicoldgico para os
pacientes diagnosticados, com céncer & demais comorbidades, assistidos pels

- ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR: VI Proporcicrar o
acompanhamento social, realizado por um profissional formado & qualificados, para
triagem dos pacientes diagnosticados, com clncer ¢ demals comorbidades & saus
familiares, assistidos pela ASSOCIAGCAD DE ASSISTENGCIA E APOIO NOSSO
LAR. Nesta Opomxidéde f:ambém apresentade © egtatuw social para conhssimento
de todos. = o’ B

iuteba-ME, 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

G\bgm; ‘Q/v\m '-Lﬂ_ M«m}ﬁ i
Greice Riza de Andrade , bras;%ra, Divumgda (a), Emprsséria, natural de luiutaba,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide Aparstids
Riza Andrade , poradora da céiuz do identidade RG MG 11817330 SSPMG,
inscrita no CPF sob o {}6:6.258.316-70» residente ¢ domicilisda no endersgo ruz
Deputado Daniel de Carvalho, n® 748, bairro Junqusira, CEP 38304088, huivtaba-lG,
endereco eleirdnico greicariza@hotmail.com;

| | 77
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Marcsio Ferreira Alves, brasileiro , casado (8), Empresério, natral de fuuizba,
nascido aos 08/03/1987, filho de Mauro Divino Aves e Maria Apearecida
Ferreira Alves, portador da célula de idenfidade MG12248310, inscrito no CPF sob r®

(76.682.908-56, residente ¢ domiciliado no enx:iemgo s Paiﬁmm, n® 198, bairo

Buritis, CEP 383024860, Rulutaba-MG, endereco sistrérico
ferragenscasaforte@gmall.com;

O

Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistents Sodigl, natural de
kuivtaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Prmo Rizm ¢ Maria Calegarl Rizz,
portadora da célula de identidade RG MG 5836576 SSPME, inscrita no CPF sob of
828.397.516-15, residerte e domiciliada no enderego Av. Sifo Libangsa , n° 32 A ,
bairo Centro, CEP ° 30300130, i&siutaha:MG, enderego  eletr8nico
neidenza@gmalloom. |

‘Mam_éwamw ol fi_Wmm.w

Karina Maria dg Oliveira, brasiieira, casada, Servidora Pliblica, natural de
fuiutaba, nasclda acs §1801/19986, filha de Emerson Donizeti de Oliveira & Angela
Maria de Souza, portadora da cdlula de ldentidade MG 18288394 S8SPMWG, nscrilz
no CPF sob 1° 120.042.376-01, residents & domisilizda no enderege rus das
Orquideas, n® 170, baimo Cidade Jardim, CEP 38307-854, fuiutabaMG, endereco
sletrbnico greicetiza@hotrail.com;
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Servigo de Registro de Tiiulos ¢ Documentos e Civil das Pessoas Jurfdicas de Htulutaba - MG
CNPJ: 21.293.386/0001-47
RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-168 - Fone: {34)3261-0428 Ernail:
mariacleraai3@gmall.com
Maria Clara Oliveira Santos - Oficlal Interina

CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADO
A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Ofidial Interina c;o Registro de Titulos e Documentcs

e do Registro Civil das Pessoas Juridicas dz Comerca de tiuittaba, estado de Minas Gersis, na
forma da Lei, etc. :

CERTIFICA a2 pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros, papéis e
demaie documentos sob seu poder ¢ guarda, encontrou no Livio A-82 as fis. 220 sob o n® 4810,
datado de 04 / OUTUBRO / 2023, o registro dos Estafutos Sociais da Pessoa Juridica denominada
“ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR — CNPJ: 52.416.758/0001-53” A Pessoz
Juridica encontra-se em situagio ABERTA / ATIVA para os efeftos dessa Serventia, A situacio do
Histérico Registrério, peranie essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mandato da
diretoria eleita & empossada no dia 26/06/2023 que se dard em 26/06/2027 de acordo com os

principios da Anterioridade ¢ da Confinuidade (Art. 481, Provimento Conjunto n® 93/CGJ/2020). D O
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA,
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REPUBLICA FEDERAT!VA DO BRASIL
ESTADO DE MINAS GERA!S

I
/ - _ |
//f // REGISTRO CW}L DAS PESSOAS NATURAILS e
| // | CERTIDAO DE CASAMENTO
/ ' CON‘TRAEN-T.ES:
\ | HALYSSON JOAREZ REZENDE
\ GREICE RIZA DE ANDRADE
\ o
! S MATRICULA:
I\ ' 0359560155 2008 3 00009 093 @002566 60

NOMES COMPLETOS DE SOLTEIROS, DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTO, NACIONALIDADE E
FILIACOES DOS CONJUGES.

HALYSSON JOAREZ REZENDE, nascido aos 04/08/1875, em ltuiutaba - MG publicitario, filho
- |de JCAREZ REZENDE e ZILDA- w%ORA!S RE?END’" i o
GREICE RIZA DE ANDRADE, nescida sos 15/12/1983, em municipic de Ituiutaba - MG,

publicitaria,filha de  VALDERICO PEREIRA DE ANDRADE e NEIDE APARECIDA RIZA
IANDRADE.

/ DATA DE REGISTRO BO CASAMENTO (POR EXTENSO) ‘ DIA MES ANO

/ !t' / / vinte e cinco de abril de dois mil e nove. e e b 25/04/2009 |
{[[{ll REGIME DE BENS DO CASAMENTO ‘

\\.\{ | | Comunhdo Parcial . ' ' |
Wil NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU AUTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO)

ij  [HALYSSON JOAREZ REZENDE (SEM ALTERAGAO) e GREICE RIZA DE ANDRADE |

OBSERVACOES / AVERBACOES

Casamento religioso com efeito civil feito de acordo com a Lei 6015. Certifico que ao iado do
termo consta a averbacdo da sentenca proferida em 21.11.2014, pela MM? Juiza de Direito da

Vara de Familia e Sucessdes desta Comarca autos 34914000134 -4.que decretou o DIVORCIO
DO CASAL. : _ :

SERVICO REGISTRAL DAS PESSOAS - O contetdo da'cemdao & verdadeiro. Ddu fé.

NATURAIS DA COMARCA DE ITUIU TABA-MG, 03 de fevereiro de 2015
ITUIULTABA-MG ; : w W
Oficial: Humberto Gampos Villela oo B Qﬁ(\wm_, A

Av.09,n° 821 - - ol . Oncial) - P

Centro -~ B : ;
ITUIUTABA-MG

(034)3268-1312

Certiddo com Averbago... 29,83 [ Taxa Fisc. Judiciéria...: 5,66 / TOTAL...: 35,48

(SERVICO REGISTRAL DAS)
PESSOAS NATURAIS

Bel E—mmberg:; (_lanpos Villela

Marcia C. Villela F.
1 Junqgue
Escrevents Substituta Deszgnad?ra

UTUIUTABA < MINAS GERAIS 5
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R.33NOATA - Sul- nuiutana (MG) CEP 38300-030
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wwwmmcmmb
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALH
CERFIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRARBATLHISMES

e

Nome: ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E A20I0 N
FZLIAIS)

CiWPJ: 52.416.759/0001~53
Certiddo n®: 820859649/2024
Expedicdo: 27,/11/2024, &s 15:08:48

Jalidade: 26/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

S8C LAR (MATRIZ

[

ertifica-se Jue ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA % AROL0 ROSSC

i

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® B2.416.785/0001-!

N h o a5 ya
Ll w&ﬁhrfu

3,4 -‘-J”.L‘
como inadimplente no Banco Naciona. de Dasvedones frabalﬁﬁ=:aa
Certiddo emitida com base nos arts. €4Z-A & da Consgoclidacsic
[

o
-

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de

&

-
< 14
das Leis do Trabalho, acrescentados relas Lels n

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabili
Tribunais do Trabalhc.

No caso de pessoa juridica, a Certid&c atesta a empresa am zzlajic
2 todos os seus estabelecimentos, agé&ncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidido condicilona-se if
autenticidads no portal do Trikunal Supe
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emit:da gratultamente.

X
=

FNFORMAGEO IMPORTANTE

ﬁé Banco Nacional de Devedores Trabalh
necessdrios & identificacido das pessoa
lpadlmplentes perante a Justiga do Trabalho guan
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgad
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernsnte

aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, & w«custas, &
eriolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou deccrrenes

de execugdo de acordos firmados perante o Minist
Trabalho, Comissio de Conciliacgdo Frévia cu demais
disposigdo legal, contiver forga executiva.

oF m~

Davidas & sugestdes: ondttsc.ius.br



ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA F APDID NOSSO LAR
CNPJ: 52.478. 7597/ 0051-5y
RUA VINTE, 196. CEP: 38.500~0y4 ITUIUTABA I

@ECLARAGW\@ DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO NG!S
YV DO ART. 27 DA LEI 8.668/93.

Pelo presents instrumente, a entidade ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA B A%
- NOSSO LAR, com sede na Rua Vinte, 195, nesta cidade de [ulutaba/viG,
' devidamente Inscrita no CNPJMIE sob n® 52.4156.758/0001-83, através de sua
representants legal infra-assinado, GREICE RIZA DE ANDRADE, portadors ca
cédula de identidade n® MG-11.817.330 SSPMG, DECLARA, para fins do digpisio
no inciso V do art. 27 da Lei 8.866/93, acrescido psla Lei n® 8.854/88:

a} Nio emprega menor de dezolio ancs sm irabatho noturmo, parigoso ou
insalubre;

b) Nao emprega menor de dezesseis anos, & nem os menores de quatorze anus.

ltuiutaba-MG, 27 de novembro de 2024,

GREICE KAD’E
RG.: MG-11.817.330 SSPIMG

b



MUNICIPIO DE ITUIUTAIRA
Secretaria Municipal de Financas o Orgamento
Departarnents de Receitz
S300-152 - Avn 17, 1084 SENTRO ITUIUTLAZA MG
www.l itiutabarng.gov.br

SR CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

z Eéuaﬁaﬁr@ 448902/2024 Data Geragio: 2714024, Date Valldade: 277085 123

Certificamos que ndo constam em nome do sujelio passivo ideniificac o. necm
GLA, demmﬂ com a Fazenda Publica Municipal, ressaivando o direito do municinio de cobrar
& l;illSt;lJie..l" débitos que viersm a ser conhecidos e apurados apds & expadicdo desta certidze,

|

ldentificaggo

321779

ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO MOSS0 LAR
52.4416.755/0001-53

38300074 - Rua 20, 196 FRENTE

i CENTRCG Cidade: [TUIUTABA Esotads: MG

Data Emis bﬁO.?.TH 172024

Tanto a vmracuddde da mfom'lagao quanto a manutencc da concigdo de ndo devedor poiera sar
verificada na seguinte pagina da Internet:
tittps: 7;’\WEW ituiutaba.mg.gov.br

limero: 4460902/2024 |
Inserigho: 321779

ATENGAG! Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documenio.

Certiddo Fmitida Graiuitamsnis

S




MINISTERIO DA EAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procurador a-Geral da Fazenda Naclonsi

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITCS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS & A plv:
ATIYA DA UNIAD

Mome: ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
CNPJ: 52.418.759/0001-53

DA

Ressalvado o direitc de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue viersm & ser apuraclss, ¢ cerificeds que
ni#o constam pendéricias em seu nome, relativas a créditos ributdrios adm ‘m strados peai:a Secretunic
da Receita Federai do Brasii (RFB) e a inscrigbes em Divida Aliva da Unigo (2445 junto &
Procuradoriz-Geral da Fazanda Nacionzl (PEFN.

L]
0

Esta certiddo é valida para o estabelscimento matriz ¢ suas filizls &, no case de ente fedarativo, e
tizdos os 6rgdos e fundos pablices da administragéo dirsts a ele ”mc'e.!-*cm» Refers-se a situagéio d
~L1je=to passive no &mbito ca RFB & da PGFN e abrang e s c usive as convibulcdes socials previstas
nnaﬁ alineas 'a' a'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1681,

s
e
e
!

& aceltagao desta certidZo estd condicionada & verificagio de sua aulenticicade na Internet, nos
cnderegaos <htip:firfb.gov.br> ou <http:/Awaww. pgin.gov.br>.

Certldaa emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:58:32 do die 27/11/2024 <hora e data ds Brasilia>.

‘wé’;‘da até 28/05/2025.

iuédtgo de conirole da cerliido: 4BAY.C12E.6281.23F1

Clualquer rasura ou emenda invalidaré este decurnente.

R
kY
oo

[
e
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEI N. 5.194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

PUBLICADO EM .
23 d _&&3 Declara de utilidade piiblica municipal a

Associagdo de Assisté ¢ Apoio Nosso Lar.

A Cémara Municipal de Ituiutaba ap ¢ eu Prefeita sanciono a
seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica municipal a Assisténcia. e
Apoio Nosso Lar, organizagio social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761.059/0001-33, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ituiutaba,
Estado de Minas Gerais, nesta cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como
finalidades estatutérias e sociais, no que concerne s atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com céncer e demais comorbidades.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicaggo.
- Art. 3° Revogam-se as disposi¢Ses em contrério.

Prefeitura de Ituintaba, 04 de dezembro de 2023.




PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/493

Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Odeemes Braz dos Santos

Presidente da Cimara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950

Ituiutaba - MG

Assunto: Encaminha cépia da Lei n.° 5.194.

Senhor Presidente,
Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. copia aufenticada da Leint®
5.194/2023, desta data, em que S€ transformou a Proposicgo de Lei CM 5.491/2023, que nos
foi enviada para sangdo através do oficio n.° CM 861/2023, de 99 de novembro de 2023,
recebido pela Secretaria Municipal de Governo.

Com expressdes de aprego € distinta consideragfo, subscrevo-Ie.

Atenciosamente,

by



A MAAANLALALS hen AN MEANEA A NS LEW ML A s e A s L v s

b 4

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CAIRA ECONDMICA FECERAL

Inscrigdo 1 52416759/0001-53
Razédo Social 1 ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
Enderego 1 R VINTE 196 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-074

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagéo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigBes ef/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/12/2024 a 02/01/2025
Certificagdo Nimero: 2024120412036342242354

Informacgdo obtida em 04/12/2024, as 12:03:48.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

PARECER JURIDICO N° 1042/2024

Processo Administrativo: 4273/2024

Assunto: PROJETO DE LEI - IMPLEMENTACAO DE CONTRIBUICAO
ESPONTANEA — FATURA DE CONSUMO DA SAE

1. RELATORIO

Foi solicitado pelo Vereador Municipal Sr. Pedro Donizete de Oliveira Junior
através da Indicag@o n° 011/2024 o envio de projeto de Lei para autorizar a implementagéo
de contribui¢dio espontdnea para a institui¢do sem fins lucrativos “ASSOCIACAO DE

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR” nas faturas de consumo da Superintendéncia de
Agua e Esgoto (SAE).

A SAE se manifestou favoravelmente a solicitagfio, apresentando em fls. 04
Memorando Interno os documentos necessarios & implementacéo da medida.

Neste sentido, foram apresentados os documentos de fls. 06/49.

E o breve relatorio.
2. DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Inicialmente, mister se faz esclarecer que compete a Procuradoria do Processo
Administrativo e do Contencioso e Geral zelar pela legalidade dos atos da Administragdo
Municipal, propondo medidas que visem & corregdo da ilegalidades eventualmente
encontradas, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar n° 150/2017.

Ato continuo, é valido ressaltar que o Parecer Juridico ndo € ato vinculativo,
néo cabendo a Procuradoria do Processo Administrativo e do Contencioso em Geral analisar
a viabilidade econdmica e orcamentaria das solicitagdes encaminhadas pelas Secretarias

Municipais, sendo de responsabilidade do administrador que empenha 0s recursos tal
analise. Neste sentido:

O parecer emitido por procurador ou advogado de érgdo da administragéo publica nido
& ato administrativo. Nada mais é do que a opinido emitida pelo operador do direito,
opinido técnico-juridica, que orientara o administrador na tomada da deciso, na pratica
do ato administrativo, que se constitui na execugdo ex oficio da lei. Na oportunidade do
julgamento, porquanto envolvido na espécie simples parecer, ou seja, ato opinativo que
poderia ser, ou ndo, considerado pelo administrador.” (Mandado de Seguranga n°
24.584-1 - Distrito Federal - Relator: Min. Marco Aurélio de Mello — STF.)

paginalde4d
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

O Projeto de Lei em questdo serd analisado do ponto de vista formal e material.

a) Dos Aspectos Formais do Projeto de Lei

Do ponto de vista formal, verifica-se que o Projeto de Lei em questfio atende as
normas quanto a iniciativa, ja que proposta pela Chefe do Poder Executivo conforme art. 39,
§ 1°, inciso I, alinea ‘¢’ da Lei Orgénica do Municipio de Ituiutaba, veja-se:

“Art. 39. A iniciativa das Leis Complementares e Ordinarias cabe a qualquer vereador ou
comisséo, ao Prefeito e aos cidad#os, na forma e nos casos previstos nesta Lei Orgénica.

§ 1° Sdo de iniciativa privativa do Prefeito as leis que:

()

II — disponham sobre:

()

c) organizacdio administrativa, matéria tributdria e orcamentiria e servicos piiblicos.
(grifos nossos)

Neste sentido, é possivel constatar o preenchimento dos requisitos formais para
o Projeto de Lei.

b) Dos Aspectos Materiais do Projeto de Lei

Da perspectiva material, é necessério analisar as normas constitucionais e
infraconstitucionais que tratam sobre a cobranga de tarifas e servigos da Superintendéncia
de Agua e Esgoto (SAE).

Conforme Decreto Municipal n°® 8.712/2018, tem-se que:

Art. 2° Este Regulamento, destina-se a definir e disciplinar os critérios a serem aplicados aos
servigos de abastecimento de dgua e de esgoto sanitérios administrados pela Superintendéncia
de Agua e Esgotos de Ituiutaba/MG, nos termos da Lei Federal n° 11.445, de 05 de janeiro de
2007.

€

Art. 6° Compete & Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba-MG, Autarquia Municipal,
exercer com exclusividade, todas as atividades administrativas, técnicas e de fiscalizagdo que se
relacionem com os servigos piiblicos de dgua e esgoto sanitario no Municipio de Ituiutaba - MG.
()

IX. Langar, fiscalizar e arrecadar as tarifas e outros pregos publicos que incidirem sobre os
imoveis beneficiados com os servigos executados; (...) (grifos nossos)

Considerando ser competéncia originéria da SAE o langamento e a arrecadagio
das tarifas incidentes sobre os servicos prestados pelo Municipio, tem-se que ela €
competente também para descriminar os documentos necessarios 4 implementagio de
contribui¢io esponténea nas faturas de consumo.

Pagina 2 de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

Neste sentido estd o Memorando Interno de fls. 04 que previu que:

a) a solicitagdo ndo demanda a alocagfo de recursos, uma vez que 0s recursos
que serdo doados serdo apenas repassados pela SAE a entidade beneficiada;

b) a entidade precisa ter sido declarada de utilidade publica, o que pode ser
demonstrado em fls. 47, mediante a Lei n® 5.194/2023;

c) a entidade precisa apresentar: estatuto social (fls. 10/24), ata de posse da
diretoria (fls. 29/32), cartio CNPJ (fls. 39), dado bancarios (fls. 7),
documentos pessoais do responsavel (fls. 40/42), CND Federal (fls. 46),
CND Municipal (fls. 45) CND Trabalhista (fls. 43) e Declaragdo que néo
emprega menor em desacordo com a Lei (fls. 44);

d) deve haver Lei autorizativa para implementagéo da medida.

Apenas a titulo exemplificativo, tem-se a Lei Municipal n° 4.130/2012 que

autoriza a SAE a incluir em suas contas de recebimento contribuig¢éo espontinea em favor
do Espago Alternativo Cultural contra as Drogas.

Vilido ressalvar que a contribui¢so possui natureza espontinea, ndo sendo
exigivel do Municipio ou da SAE a implementagdo da contribui¢éo compulséria ao

consumidor, devendo o préprio consumidor preencher o campo proprio e por escrito da
fatura.

Tal contribuicio poderd ser recebida pela SAE por tempo indeterminado,

havendo sua cessagio a partir do requerimento do consumidor com antecedéncia minima de
30 (trinta) dias.

Ora, conforme Oficio requisitério, a entidade & ser beneficiada desempenha
papel relevante junto & comunidade tijucana, atuando no apoio a pacientes diagnosticados
com céncer e demais comorbidades e seus acompanhantes. Sendo assim, a implementagéo
da medida auxiliar4 a entidade na obtengéo de recursos de custeio e investimento.

Existindo diversos outros casos precedentes, ENTENDEMOS pela possibilidade
juridica do pedido, bem como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa a Camara Municipal
para implementagio de contribuigio esponténea nas faturas de consumo da SAE em favor
da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

Pagina3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

3. CONCLUSAO

Por todo o exposto, OPINAMOS pela possibilidade juridica do pedido, bem
como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa & Cdmara Municipal para implementag@o de
contribui¢do espontinea nas faturas de consumo da SAE em favor da ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

E o parecer, SMJ.

Ituiutaba/MG, 10 de dezembro de 2024.

Luiz Da@z .ara Filho

Procurador Adjunto
do Processo Administrativo € do Contencioso

Pagina 4 de 4



Despacho — Proc. n® 4.273 /2024

Em ateng&o ao oficio 034/2024 da Camara Municipal de Ituiutaba, referente a
indicagdo n° 011/2024 do Ilustre Vereador Pedro Donizete de Oliveira Junior, solicitando
que fosse estudada a possibilidade de incluir na conta de 4gua da Superintendéncia de Agua
e Esgotos-SAE, doagio esponténea para apoio a entidade Associagdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, localizada na Rua 20, n°196, Cenﬁo, que atua no apoio social aos pacientes
diagnosticados com cincer e demais comorbidades ¢ seus acompanhantes, com o
fornecimento de alimentag#o (café de manhi, almogo, lanche da tarde) e um espago adaptado
para descanso e acolhimento pré-agendado.

Isto posto, tendo em vista a natureza do pedido, o processo foi remetido a SAE-
Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba, que através do memorando interno,
informou toda a documentagio necessaria para possibilitar o recebimento da doagdo
pretendida.

Assim, diante disso, considerando a documentagdo apresentada pela entidade na
Segéio de Convénios e o parecer juridico de n° 1.042/2024 exarado pela Procuradoria Geral,
as fls. 50 a 53, opinando pela possibilidade juridica do pedido, autorizo o envio do Projeto
de Lei a nossa Egrégia Casa Legislativa, para que a Superintendéncia de Agua e Esgotos,

possa receber na conta de dgua, doagio espontinea para a Associaciio de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, CNPJ 52.416.759/0001-53.

Remeta ao Departamento de Elaboragdo, Atualizagdo Legislativa e Atos
Administrativos para as devidas providéncias.

Ttuiutaba, 11 de dezembro de 2024.
Assinado de forma digital
LEANDRA GUEDES St cnecieor
FERREIRA:006091 FERREIRA:00609135686

.. Dadog;2024.12.11
35686 g 17:03:22 -03'00"

Leandra Guedes Ferreira
Prefeita de Ituiutaba

Praga Conego Angelo, s/n¢, Centro, ltulutaba-MG, CEP 38.300-146
Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100

e U



PREFEITURA DE ITUIUTABA
LEIN. 5414, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Autoriza a SAE a incluir, em suas contas de
recebimento de tarifas, contribuicdo esponténea a

Javor da Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso
Lar.

A Céamara Municipal :de;.IﬁJiutéha_a.pmva € eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica a Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba — SAE
autorizada a incluir, em suas contas de recebimento de tarifa, em campo préprio; contribuicéo
espontaneade contribuintes, pessoas fisicas ou juridicas, a favor da Associagio de Assisténcia
e ApoioNosso Lar, CNRJ n° 51.761,059/0001-35.

_ §1° A contribuigdo espontanea serd incluida na guia de arrecadago de
tarifas da-SAE, em:campo préprio, mediante autotizagio escrita do usudrio do servigo de dgua
e esgotos.

§ 2° A contribuicio autorizada serd recebida, pela SAE, por tempo

indeterminado, somente cessando mediante manifestagdo escrita do usuéﬁo-,, ou de quem ©

represente, comi antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

Art. 2°90 valor total das contribuigSes arrecadadas serd ‘entregue, até o
dia 5 do més segmnie a0 da arrecadacfo, a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar,
mediante-transferéncia bancéria.

Pardgrafo dmico. A Associagho de Assisténcia & Apoio Nosso Lar
expedird, mensalmente, no-ato derecebimento da transferéncia de recursos desta lei, documento
de guitagho; que importard ¢m confirmacio de conferéncia e exatidso.

Art. 3° Esta lei entra-em vigor na data de sua publicaggo.

Art. 4° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Prefeitura de Ttuiutaba, em 26 de dezembro de 2024.




Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

ITUIUTABA-MG
A SERVICD DA VDA

MEMORANDO INTERNO

Ituiutaba, 13 de janeiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONGCALVES DE MOURA (Diretor SAE) /
CARLOS HUMBERTO FRANCO MACHADO (Diretor Adjunto SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual da Diretoria SAE, no émbito do Processo
Administrativo da PMI protocolado sob n° 4273/2024, com vistas a formalizagéo do instrumento de
Acordo de Cooperagao entre a SAE e a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Informamos que ainda ndo serd dado prosseguimento a elaboragdo e assinatura do
instrumento, haja vista que a Lei Municipal N. 5.414/2024 elaborada em favor da entidade “Nosso
Lar” apresenta CNPJ n. 51.761.059/0001-33. Todavia esse CNPJ pertence a “Associagéo de Volel
Tijucano”. O CNPJ da Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar ¢ n° 52.416.759/0001-53.

Ressalte-se que a Lei Municipal n. 5.194/2023 (vide pagina 47 desse processo) também
apresenta CNPJ errado.

Destarte, informo & Diretoria que o prosseguimento na elaboragdo do Acordo de Cooperagéo
com a entidade ndo podera ser feito enquanto ndo forem corrigidas as referidas Leis, considerando a

publicidade legal do instrumento a ser elaborado junto a 6rgéos de fiscalizagdo e controle.

Atenciosamente,

/

i

Geo;ge/sEu Hanna Filho
Geyente de Suprimentos

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagdo

cadastral.

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIOVNAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO DE INSCRIGA
"Emm.o_sgm‘ 00133 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
MATRIZ

OATA DE ABERTURA
10/08/2023

CADASTRAL
NOM RESARIAL
ASSOCIACAO VOLE| TWUCANO

UL0 DO ESTABELECIMENTO TNOME DE FANTASIA)
.

l PORTE

DEMAIS

CODIGO E DAA INOMI INCIPAL
93,19-1-01 - Produgéo e promogao de eventos esportivos

|

CODIGO € DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

|

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
3999 - Assoclagdo Privada

"

TOGRADOURG NOMER COMPLEMENTO
R CLORINDA MARTINS TAVARES J 261 | izl

CEP AIRRO/DISTRITO MUNICIPTO
38.304-044 JARDIM DO ROSARIO ITUIUTABA

UF
| MG

ENDERECO ELE NICO ONE
CONTATO@EXCELENCIAITBA.COM.BR (34) 3261-0030

Il
]

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
o

= /ATA DA STUAGAO CADASTRAL
]':T}ﬁ?ﬁm— | 10/08/2023

[MOTIVO DE SITUAGAQ GADASTRAL

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
[_'EI:fEAGAQ ESPECIAL . l A

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 13/01/2025 as 10:57:00 (data e hora de Brasilia).

&3 CONSULTAR QSA D VOLTAR ‘ & IMPRIMIR l

A RFB agradece a sua visita. Para informagGes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNRJ Consultas CNP,

Pagina: 1/1
Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ

53



13/01/25, 09:18 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

- . ’
;;?;aﬂg;;;ygggﬁsg COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg}:g;gﬂzgm“”
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dededekdedk ke PORTE
DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.90-9-99 - Qutras atividades de atengéo a saide humana néao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada ‘
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada
an
LOGRADCURO . NUMERO COMPLEMENTO
R VINTE 196 TN
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-074 CENTRO ITUIUTABA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 9882-1617/ (34) 9973-2609
[[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dek ik dededdede ke e e

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 09:18:32 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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CASL DE APOIO NOSSO LAR

Assozaghode As;isténéaaﬁ.poio Rua Vinte, n° 196 - Ceniro, CEF: 38.300-074, Ituiutaba-3G
NDOSSO LAR Eraail: apoionosscler@gmail.wom / foaes: (34) 99973-2609 / (34)
Oficio n° 10/2025

¢

Tuiutaka, 05 de fevereiro de -

I\‘
e
Y
A

A Exma. Sra.
Leandra Guedes

Prefeita Municipal

As,suwto. Requerimento para alteracio de CNPJ na Declarago de Utilidade Piblica

Municipal.
Exma. Sra. Prefeita,
Com os nossos cumprimentos, vimos por meio deste justificar a necessidade de
car'ecéo do CNPJ informado erroncamente na decleracfio de niilidade piblica murnicipal para
a -Assomagao de Assisténcia ¢ Apoio Nosso Lar, publicada em 18 de dezennbro de 2023.
Diante do equivoco, requerernos que seja encaminhado ur. nove projeto de lel para
alteragfio do CNPJ ao Departarnento de Elaboragfo Legislativa, a fim de evitar prejuizos a
instituigio e garantir a regularidade docurnental da mesma.
Certos de sua atengio e colaboragio, aguardamos o deferimento desta solicitzgio e
desde j4, agradecemos imensamnente pelo apeio e pela aie:.gho
TN
Atenciosarente,
. ¥

h’h‘%ﬁtﬁ‘&@@ Andrade
Presidente dz Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar

Tuinizbe-MG

Ly
L
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

SRS————

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURINCA

b o pnciyigied COMPROVANTE DE INSCRICA®D E DE SITUAGAD | DATADE#22RT0RA 5
52.416.759/0001 o k. Ay S i
MATREZ CADASTRAL gl 1

i E

.J NOME EMPRESARIAL B

ASSCCIACAD DE ASSISTENCEA E APOIO NOSSO LAR

TITULC DJ ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE f
deirkrdedinisic

DEMAE |

COCIGO E DESCRICAC DAATIVIDADE ECONOMITA PRINCIFAL
86.90.8.88 - Qutras atividades de atengdo a safide humana nfo especificadas antericrmente

| CODIGD E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONEAIICAS SECUNDARIAS i

T i
; Nio informacta :

COBIGO E PESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA 1 E
388.8 - Assoclagdo Privada i

) OO R o

g e e m e

T LOGRADOURO NOMERO COMPLE UENTO 1
| RVINTE 196 Sy

| fcep '.._ ; BAIRRO/DISTRITO MUNICIZi0
1 138.300074 CENTRO ITUIUTABA

e
il

el
e

{ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 93824617/ (34) LU73-2503

-
O

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) B

s

P

YR i A T AT S e N

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL {
ATIVA WAMOI2023 i

WMOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL . 3

L

{ SITUAGAO ESPECIAL

1 drkdrkekined

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

sedekclriee !

Frsws 2 ve

N

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

(118

Emitico no dia 05/02/2025 &s 14:20:46 (deta e nora de Brasilia). Paginz: 174



ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS b &
COMARCA DE ITUIUTAB AN,

REQUERIMENTO

i

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (&), HErpreséria, naturs
luiutaba, nascida acs 15/12/1983, filha de Valderico Persirs de Andrade e
Aparecida Riza Andrade , portadora da célulz de identidade RG MG 1187
SSPMG, Inscrita no CPF sob r° 068.258.316-70, residonte & domiciisds »
enderego rua Deputedo Daniel de Carvalio, r° 749, baimo Junqusira, CEP 383040588

o i

fuiutaba-MG, enderego eletrdnico  greiceriza@hotmailcany ra gualidade de

presidente & reprasentante legal da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIL &
APOIO NOSSO LAR, e-mail glayosportela@amail.oom, com sede na rua 20, né 198,

bairro Centro, Huiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade cla fuiutabaMiG, vamn 2

.
=y
i
it

o
1

presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislagiic Vigenie e conforme

disposiges estafutdrias, nos termos da Lei, requsrer o registo do seguinie
documento. ‘

1. EDITAL DE CONVOCAGAD PARA CONSTITUICAD ASBOCIACAD MELHDR
AMIGO DE ITUIUTARBA

Por operunoe, declare para os devidos fins que se flzerem necsssérios, inclusive sob
pena de responsabilizagiio; que para a realizagBo da Assambléia supre, foram
observados todos os requisiios legals e ainda todas as disposicBes estaludrizs
perlinentes, inclusive quanto & antscedéncie minima de comiocagdo e flambém ao
gudrum minimo legal exigido. _ e

Recibo das custaz em nome de: Creice Riza de Andrads, CPF scb
066.258.316-70.

.,.{:}

Huiutaba/MG, 01 de agosto de 2023,
N. Ternmwos

Aguarda deferimante

C\{g}.uz_ Q&Am c‘i*{ %)M\\'MNLQ

Greice Riza de\ﬁ.mirade

CPF sob n® 068.258.316-70.




EDITAL DE CONVOCAGAO PARA CONSTITUICAG DA ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR {
Aos vinte e seis (28) de maic {05) d= dois mil & vints & trés (2023} a ASS@@&M’AAE
DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, esizbelscida no Mum-‘fcap*o o.f*
kuiutaba/MG, situada no endereco rua 20, n° 168, baimo Certro, CEP 38300~
fuivtaba, Minas Gerzis, representada pelo seu Represenianms Legal, Q‘aw&; Rizs d
Andrade , brasileira, Divorciado (@), Empresérnia, nafural da fuiutaba, nascida aoe
15/12/1983, filha ds Valderico Pereira de Andrade e MNeide Aparecida Rizs Andrace

e

portadora da célula de identidade RG MG 11817320 SSP/MG, inscrita no CPF seh i
066.258.318-70, residerts e domicilizda no endersgo rua Desutado Daniel de
Carvaihc, n® 748, bairro Junqueira, CEP 38304086, fulutaba-M3, enderece elevdrice
greiceriza@hotmail.com; vemn, por intermédio do presents instumenlo, nos termos oue
regem o estatulo da Assotiagdo, cierfificer & comvocar todas a participarem da
Assembleia Geral exiraordingria a ser realizads ro dia 26 de junho de 2023 35 18:00
min no enderego rua 20, ° 196, bairo Centro, CEP 38300-074, Iuiuiaba, Minas
Gerais, em 1* convocagdo, caso rdio esteja presente o qubrum necessdric &
realizagéio da Assembieia, serd realizada uma segunda ¢ Gittma corvocagio, irint
minutos depois apés & primeira convocagdo, a firn de delibsrarsm sobre 5 matériz da
seguinte ordemn do die, independents do qudrum presents, A maléria & ser disculids
sera a fundagdo e posse da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA B ABOIO NOSSO
LAR.

-

(&

iniutaba/ MG, 26 de maic de 2023,

i i § !
'Q&x wa @JM - C&p {&ME&U\J\.‘\%‘}G

Graigh Riza de-Andrade
CPF sob n® $88.258.3168.70
Representante Legal

QQ'{‘E“:
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FPROYOGOLO: £2878 | REGISTRC: 4510 <AV 2
Livro A2 | FOLHA: 238/235 [ DATA: 64M0/2023
Cotaglo: Emol RS 200,63 - TFJ: RS 20,95 - Recampe: RS 12,08~ Dasp.: RS 0,00 - 1SS: RS 0,00

Valor Final. RS 283,23 « Cdd‘pns 61M—7(1) §204- ;;1} GOC1-6(1), 5101.8(2)

clmTa Acarasida Corrlia Subsituta

FODER JUDICIARIO - TUMG - COF:REGBERMERAL DE JUSTIGA
1° Rogistro de Titulos & Documeritos » Civil das Passoas Jurldicas
fulutaiza - MG

SELO DE CONSULTA: HUZ27325
CODIGO DE SEGURANGA: 5455,1213.5033.6748

Quantidade de alos praticados: §

-\mfs} praticado(s) por: Lara Beatiiz da Slva Freitzs - Escrevente
Emol.: RS 212,88 - TFJ: 11§ 70,95
Valor Final: RS 283,33

Corisulte a validade deste Selo no site: hitpsiaslas.Ymg jus.br

| RECIDA CORREIA
S S periog il
i INT N° 032020V SRTEPIITBA-MG

{" TDPJ - ITUIUTABA-MG|
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ILMO SENHOR OFICIAL DU REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE MUIUTABAMG.

REQUERIMENTO

Eu, Creice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empresaris, natural de
fuiutaba, nascida aos 15/12/1883, filha de Vaiderico Pereira de Andrade e Naide
Aparecida Riza Andrade , portadora da célule de identidade RG MG 11817380
SSPMG, irscrita o CPF sob n® 0BB.288.316-70, residants ¢ domicliadzs wo
enderego rua Deputade Deaniel de Carvaiho, n° 748, bairro Jungueira, CEP 38304CE8,
fuivtaba-MG, endersgo eletidnico greiceriza@hotmailocom; re  gualidade de

presiderie o representante legal da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA B
APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeportela@amail.oom, com sede ra rua 20, n° 1EE,
bairro Cenfro, ituittaba-MG CEP 38300-074, nesta cidads de fuiutaba/MG, vermn &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislagio vigenis e coniont
disposicies estaiubirias, nos termos da Lei, requerer ¢ registro do segulrts
documento.

1. “ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/20623, PARA O PERIONO DE MANDATO DE
26/06/2023 A 26/06/2027>.

Por oporiuno, declare para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive scb
pena de responsabilizagic; que para a realizaglo de Assembiéia supra, foram
observades todos os requisitos legais e ainda todas as disposiches estahidias
pertinentes, inclusive quanto & antscedéncla miima de convesaglo e tarmbém a0
gquoérum minimo legal exigido.

Recibc das custas em nome de: Creics Riza de Andrade, TPF sob
(66.258.318-70.

fuiutabalMG, 01 de agosto de 2023,
N. Termos
fguarda deferiments

G\T\ Sh058 ﬁlﬂ&\ éj} ‘:‘:\r\-\.&r\t&/&‘h@ :
P\B Greit:ql%iza de Ahdrade

SPF sob n® 066.258.316-70




“ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA B ARG

NOSSO LAR, REALIZADA EW 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATS DE
26/08/2023 A 26106120277,

Reunidos em 26 de junho de 2023, s 19:30, no enderege rua 20, r° 188,
Cenfro, CEP 38300074, huiutaba, Minas Gerais, apbs a aprovagdo da ais
fundag8o, o fundzdor abaixo nomeadso, passa, em cumptithents ao artige 27 &

vt

-r-;* s Ay

seguintes do esiatulo também ja aprovado, agora cornpde os carges all decinadsos
pelas seguintes pessoas: PRESIDENTE: Greice Riza de Andrade, brasilsiza,
Divorclado (a), Empreséria, netural de Huivtaba, nascidz zos 1821985, filhe de
Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparecida Riza Andrade , poriadora da séiuia
de identidade RG MG 11817330 SSPMG, inscrita no CPF sob n® 066.258.316-70,
residente e domiciliada no endereco ra Deputado Daniel de Carvalhe, r® 748, baire
Junqueira, CEP 38304088, fulutaha-MG, endersgs alatbnico
greiceriza@hoimailcom; VICE-PRESIDENTE: Marcelo Fersira Alves, brasiei,
casade {a), Ermpresdrio, nalural de Huiuisba, nascido aos 08/03ME8T, filhe de
Mauro Divino Alves e Wharia Aparecida Fersira Alves, portader da céius de
idertidade M(G12248310, instrito no CPF sob n® 076.582.808-58, residents &
domiciliado no endersgo rua Pataxos, n° 198, baio Burils, CEP 38302450,

luiutaba-MG, endsrego eletrérico femagernscasaforie@umeailcom; SECRETARIA:
Neide Aparecide Riza Ardrade, brasileirs, casada, Assistente Sooial, naiural de
fivtaba, nascida scs 11/08/1063, fihe de Primo Riza e Mada Calegarl Riza,
portadora da célula de identidade RG MG 5836576 SSP/MG, inscrite no CPF sab m°
828.397.516-15, residente & domiciliada no enderego Av. Skio Libangsa , P 52 A |
baimo  Centro, CEP 30300130, |luuzba-ME, snderegs  elstdnico
Deideriza@gmail.conn; TESOUREIRA: Karna Marla de Olivelra, braslleira, casads,

Senvidora Piblica, natural de kuluteba, nascide acs 31/0118986, filhe de Emerzo
Donizeti de Cliveira & Angela Maria de Souzs, poradore da cdluls de Identidade VG
19288384 SEP/MG, inscrita no CPF sob n® 128.942.378-01, residents & demiciliade
- no endsrego rua das Orquideas, n® 170, bairo Cidade Jardim, CEP 38307-834,

livtaba/MG, endereco elelrbnico greicernza@hoimail.com; CONSELHEIRA FISTAL
04 . Aparecida Ragma‘i()ﬂwewa, brasileire, soltsiva, Inspetora Escolar, natural de
: tuiiutaba, nascida aog mm 1883, filha de Fidvio Artdrie de Olveirs ¢ Bealiz Regina

Hﬁrm:

| et b e Witoo (TS
9 /f,wuc/désfyw \ \ o ko




da Silve, poriadora da céiula de identidads HG 182481 51 SEPMEG, inscrita no 5B
sob n° 115.347.116-78, residente & domiciiada no erderego nua colorads n°112,
bairro Residencial  Jardim  Estados Unidos, endarego  esletrdrico
oliveiraregina680@amail.com; CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandrs Barbosz d
Silva Freitas, brasilsira, solteira, Racharal em Direlto, ratural de kulutaba, nescide av:
24/03/1888, filna de Euler de Frsitas Costa 8 Alsssandra Barbosa da Sl
Freitas, portadora da célulz de idenidade RG MB17715708 SEP MG, inscrita ro CBEF
s0b n° 131.030.788-50, residents e domicilizda no enderege rua Praga Antdric Miguel
Zacarias, n° 162, bairro ipirenga, CEP 38302101, huiutabe-M, enderego sletrdnico
lissandrafreitasbs@armallcom: CONSELHEIRA §3: Mirella Leal Stiva, brasileirs,
solteirc (a), Funciondria Piblica , natural de Fuiutaba, nascida acs 14/12/1960, fire de
Luis Claudio da silva & Eren Leal Rogério Siva, poradors da oéiula de
identidade 1097410 SSP/TO, inserita no CEF sob n® 141.089 J86-36, residents &
domicifiada no sndersgo rua Tuco, n° 17, baimo Cenlral, CEP 38307008,
fuiutaba-MG, enderego elednice mireliales ls@omail.com;

fuivtaba-MG, 28 de jurho de 2023.

Os Fundadores:

C/Q‘-\Quh., Q’v\ra Q\}\Q

PRESEDEN% Greice Ri@de Aﬂdd , brasileira, insoila no CPF sobh w°
068.258.316-70;

Aamxz@\&,@ UURACL /LCE’L%

VICE-PRESIDENTE: Marcelo Femeira Alves, brasilsiro, insyite no CPF sobh n®
ﬁ76.682.9{)6~56,
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SECRETARIA: Neide Aparscida Riza Ardrade, inscifa e CPF
828.397 516-15;

. i
* i w @ ) "y .
ﬂlwﬂj'\,& g jl’/}" WACs () Y/ w LHan., G

TESOUREIRA: Kzrina Maria de Oliveira, inscrita no CPF gob n® 120.842 376-01:

Jetscitlo \Qméw Qineirg

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecide Regina Oliveire, irscrita no GPF sob 1
. 116.347.116-78;

fémc@? S L.

CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosa da Silva Freitas, inscrita no OPF
sob n°® 131.030.786-50;

Minsdlor foeol  Jilers

' CONSELHERA 0%: Mirsla Leal Sihe, brasiieia, Inscits ro CPF sob 9
111.089.366-36. |
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) PROTOCOLO: 62860 | REGISTRO: 4810 - AV3
d Livio AS2 | FOLHA: 2401243 [ DATR: 04H012023
- Cotagho: Emol.: RS 217,61 - TFJ: RS 76,53 - Recompe: RS 13,05 - Desp : RS 0,00 - [SS: RS 0,80
U Vizier Final; RS 307,19 - Cédigos 6107-7(1), 6201-8(1), 560%-3(1), 8101-8(4)

FODER JUDICIARIO - TIMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTICA
1® Ragistro de Titulos ¢ Documentos & Clvil dus Passoas Juridicus
hulutaba - MG
. SELO DE CONSULTA: HC227330
CODIGO DE SEGURANGA; 5871.1002.8087.8779
P Quantidade de atos praticades: 7
Atols) proticadol(s) por: Lara Beatriz da Silva Freitas - Escrevente
" Emol.: RS 230,66 - TFJ: RS 76,53
Valor Finak R§ 307,19
Constlts 2 validade desle Salo no site: hitps:/iselos.jmg.jus.or
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE (TUIUTABAMG.
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E:’\

REQUERIMENTO &,

F

Eu, Greice Rizz de Andrade, brasileira, Divorciado (g), Ewpreséria, ratural d%
fuivtaba, nascida aos 15/M12/1883, filha de Valderico Persira ds Andrade e hNelds
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
S88PMG, inscrita no CPF sob n® 066.258.318-70, residen’e e domiciizda no
-+ enderecgo rua Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairro Junqusira, CEP 383040388,

tuivtaba-MG, enderego eletrbrico greiceriza@hotmailcorn, na qualidade ds

presidents & representante legal da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA =
- APOCIO NOSSO LAR, e-mzil: glevceportela@omeail.com, com sade na rua 20, n° 184,

" baimo Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesia cidade de kuutaba/MG, vem &
presenca e Vossa Senhoria, 2 fim de cumprimento & legistagdo vigente e conforms

disposigbes estatutdrias, nos fzmos de Lel, requersr o registm do seguints
documento.

(T

1. “ATA DE FUNDAGAD DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSS
LAR REALIZADA EM 28 DE JUMNHO BE 20237,

Por oportunoc, deciar pars os devidos fins que se fizerem necsssaros, inclkisive sab
pena de responsabilizagio; que para a realizag8o da Assembldia supra, foram
cbservados todos os reqmsﬁos jegais e ainda todas es dupuss\.oea ostatutérias

perhnentes, inclusive quanto & antecedéncla mhirmna de convotagdo e fambém ac
gudrum minimo legal exigide.

Recibe das cusias em nome de: Greice Riza ds Andrade, CPF sob of
066.258.316-70.

fulutaballiG, 01 de agoste de 20238,
N. Termos

Aguarda deferimento

s

.

(_vrd.

\J
Greice Kiza de Andrade

et

CPF sob rP (86.258.3168-70




“4TA DE FUNDAGAO DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO ... {
"¢ LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”, CRIDAA

Reunidos em 26 de junho de 2023, s 19:00, no enderego rua 20, 1° 198, baliro S
" Centro, CEP 38300-074, kuiutaba, Miras Gerals, os fundadores abaixo nomesdos
. expressam sua voniade de criacio da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APCIO
. NOSSO LAR, conforme editzl de corvocacio davidamente publicade e vinculado nas
rades sociais (Facebook, Instagram, Twitter, site) dos parceiros exismos e infemos
supracitados, espressando que a referida assoclagho é uma organizagdo de dirsiio
privado, na forme de scciedade civil sem fins lucrativos, que oferece serviges gratuiios
2 seus beneficiados, com sede neste endereco, & possul o5 seguintes objelives
. sociais: 1. Apoiar sociaimente cs paclentes diagnosticados, com cinoer & demais
. comorbidades; il Proporcionar espaco de descanse e acoliimenio tom norasio
pré-agendado para pacientss diagnosticados com séncer e demais comerbidades; Ik
Promover a integracio social dos pacientes diagnosticades, com cdrcsr & demais
. comotbidades; IV. desenvelver gestes junio aos diversos orgécs o poder plblico
e Municipais, Estaduais ¢ Federals, visando o melhoramento dus cordiclise de vida
.dos pacientes diagnosticades, com cincer e demais comorbidades, € seus
. familiares; V. Consfruir & manier asp&i@bs adapiados ds descanso, repousc &
¢ hospedagem para pacientss dlagnosticados, com céncer & dengis comoerbidades,
' seus familiares; V1 Forneser zlimentacBo aos paciertes diagnoslicadss, com cance
. e demais comorbidades, & seus familiares; Vil Realizar agbes sociais, culurals
. educacionzis, voltadas a promogio da salde, cuidados Com O COIPY, direitos scciais
s demais tematicas que sejam mapsadas psia equips gestora de projeios; Vil
Realizar campanhzs de busca ativa em todo o ismitdrio nacional de doacdes de fodas
a5 natwrezas para manter o funcionaments da ASSOCIAGAO DE ASBISTENCIA B
ABPOIO NOSSO LAR: K. Assisir ciangas e adolescentes diagnosticados, com
cincer & demals comorbidades, e seus familierss, atendendo todlos os principios
presentes no Estaiio da Crianga e do Adolescents, Lei Federal if 8.069, de 13 de
julho de 1880 e Conselho Neacional dos Direitos da Crznga e do Adolescenis
(CONANDA) Lei N° 8.242, de 12 de outubro de 4061; X. Assiglir oz idosos em sues
especificidades, diagnosticados, com céneer ¢ demais comorbidades, & ssu

S \...N.-

familiares, em parcetia com o Consslho Municipal do Hoso: Y. Realizar agdss &m
1 [‘,/j
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Assisténcia Social, Centro de Referércia Espedializade de Assisténcla Sociz,
Secretaria de Desenvolvimento Social, Sacrelaria de Salde & demais apars!

hos

- b

runicipais; Xl Realizar a construgdo e m&nutemédde uma farmécia para atendsr os
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR; XL
Realizar a manutengio bédsica de atendirnenios de enfermagem zo0s essistidos da
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XIV. Realizar acBss
witadas ao afendimento de nulricionista para ascompanhamsnio de disizs

@

possibilidade de melhoria na alimentagdo sauddvel e segua zos pacients
diagnosticados, com cincsr ¢ demals comorbidades; XV. Realizar agles

&

i

&

fisioterapia para a melhora da condigio fisica dos assistidos da ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR; XL Atsndimento psicoldgice para os
pacientes diagnosticados, com cinecer e demais comorbidades, assistides peia
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR; XV Proporcionar o
acompanhaments social, realzado por um profissional formedo ¢ qualificados, para
riagem dos pacientss diagnosticados, com oZncer & demais comorbidades & ssus
familiares, assistidos pela ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOID KOSSU
LAR. Nesta oporiunidade também apresentado ¢ estatuls sccial para conhscimenio
de iodos. '

fuiutaba-ME, 28 de junho ds 2023,

Us Fundadores:

C\,N-Jm \@N\m‘jg Q\uc}k A:.\f?}Q .
SHISI R

Greice Riza de Andrade , brasilsiva, Divorciade (g), Empresaria, nalural de fululaba,
nascida aos 15/12/1883, filha de Valderico Pereira de Andrade e Nelde Aparacida
Riza Andrade , poriadora da céhia de identidade RS ME 11817330 SSPMNG,
inscrita no CPF sob P 0@625&.316»‘?0, rasidente & domicilada no enderags rua
Deputado Danisl de Carvalho, n° 749, bairro Junqueira, CEP 304088, tuiutaba-M3S,
enderego eletrdrico greiceriza@hotmail.con,
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 Marcslo Fermsira Alves, brasileiro , casado {8), Empresério, natural de luiutabs,
. nascido aos 08/03/1887, filho de Mauro Divino Alves ¢ Maria Aperscida
Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG12248310, inscrito no GBF sob
- 076.682.806-58, residente ¢ domicilizdo no enderago rua Pataxos, n° 198, bairmo
Buris,  CEP 38302480,  Huutzba-MG,  endersgo
-, ferragenscasaforte@gmail.com;
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistentz Social natural ds
kuiutaba, nascida acs 11/08/1963, flha de Prmo Rizz ¢ Mara Calegar Rizz,
portadora da céiula de identidade RG MG 5938576 S8P/MG, inscrits no CPF sob re
828.307.516-15, residerte e domiciliada no enderego Av. Sic Libandsa , n® 52 &,
bairo  Centro, CEP 30300130, HuiulsbaM3, endersgo  elebdnico
nelderizza@gmail.com.

a" ; '} an
Mm; (/mam&w olL r’f/&v&:ﬂa}\?

Karina Maria de Olivsira, brasileira, casada, Sernidora Piblica, rratural

e
- fuiutaba, nascida sos 31/01/1998, filha de Emerson Donizsti de Oliveira & Argsia
Maria de Souza, portadora da célula de identidade MG 19285304 SSPME, Inseriiz
no CPF sob n® 120.942.378-01, residents ¢ domiciiada no snterege ruz des
Orquideas, n® 170, bairo Cidade Jardim, CEP 38307-854, lulutaba/Mia, endersos
eletrénico greiceriza@hotmail.com;
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PROTOCOLO: 62873 | REGISTRO: 4810 « AV 1
Livro A9Z | FOLHA: 234/237 | DATA: 0411042023

Cotagdo: Emol: RS 217,81 - TR RS 76,53 - Rocompa: RS 12,05 - Desp.s RS 0,00 185: RS 0,00

Vakr Finst: RS 307,10 -‘7“: S107-7(1), 520%-314), BE01-9[4), E101-6(%)
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Ciiudia Aparacida Comirla - Subsilcla

PODER JUDICIARIO - TUMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
. 1°Reglstro d¢e Titulos ¢ Documentos & Civll das Pussoas Juridicas
¢ fulutaba MG
E SELD DE CONSULTA: HCZ27318
CéDIGD DE SEGURANGA: 8585.3759.1888.5028
Quantidade de atos praticados: 7
Alo{s) prahmda(s) por: Lara Beatriz da Silva Freltes - Escravarie
Emol.: RS 230,86 - TFJ: RY 76,53
Valor Final: R$ 307,19

Gonsulte & vaildada deste Selo na site: hitps.//salos.fima,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Servigo de Regisiro de Tliulos e Documentos & Civll das Pessoas Jurfdicas de Huiutaka - MG
CNPJ: 21.283.386/0001-47

y ."‘7'“ RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-163 - Fone: (34)3281-0425 Email:
‘%\ A i mariaciaraat3@gmail.com

N b T Maria Clara Oliveira Santos - Oficial Intarina

- CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADO

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Oficial Interina do Registro de Thulos e Documsntos

& do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de Huiutaba, estado de Minas Gerals, n
forma da Lei, eic.

2
<l

. CERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros, |
demais documentos sob seu poder ¢ guarda, encontrou no Livro A-92 as fis. 220 sob o n°
datadc de 04 / QUTUBRO / 2023, o registro dos Estatuics Socials da Pessoa Juridics deron
“ASSCCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR — CNPJ: 52.418.750/0001 B3 A Pesse
Juridica encontra-se em situag@io ABERTA / ATIVA para os efeitos dessa Serventia. A silu
Histérico Registrério, perante essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mand

rdalo da
direforia eleita e empossada no dia 26/08/2023 que se dard em 28/06/2027 de acorda com os

AVERBAGOES DA PROXIMA
MUDANGA DE DIRETORIA

~~  principios da Anterioridade e da Continuidade (Art. 481, Provimenio Conjunto n® 830G (2020) 13 QO
U FE.
Codigo | Ato ate ! Emol(RS) | TFHRS) | RECRY ISS{MS) | DESERS [ToTA LGRS z
| 85037 |Certidfio de Quesitos Positive T | RS2489 | RSG33 | RS0 | RI0O0 | RSO | RSSLV
s 4 o CIARIC - < CCRREGECORIA-CERAL DE JUSTIGR T
‘D I'efendo é VB!‘dEde € d{}u fe' ﬂi&ﬁ?;féﬁﬁwrs ggcr..:“.cnmazgwm PogsoEs Jur.':i!::m 1
Ituintaba - MG, 04 de outubro de 2023. 5200 0= SOHS0 A Hozgreer
Responsével por buscas, redagio e remissdes desta CEBICO DE SECURANGA: 6583.5575.0790.201
al AR {usntidads da zlos prateados: €
CertidZo: Aols) predezdols) por; Leze Beallz €5 Shvs Fraias - Escreveris
Ermal RS 25,50 - YFJ: R$ 9,33 « Vilor Bazlh: R 55,71 -138: 0,60
Consulte a valldade daste Sulo no slle: hitps:isalos Kty Jus.br
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RIMENTO GNP J

INSTITUTO OF REGISTRREORES Dt s e i}scumems
E CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS OF MINRS GERAIS

\ “IRTDP] TERMO DEFEI

A &,ohcutagao para Constituicdo da pessoa juridica ASSOCIACAQD DE ASSISTENCIA E AP

NOSS0 LLAR cujo recibo & MG47076647 e o identificador (0006825831670 foi anz
SUCESSO.

A Congtituicdo para o CNPJ £2.416.759/0001-53 foi realizada corn sucesso palo Carltdrio ds

Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas lHulutaba - MG com o ntmers
de registro:

OO

lisade cori

NREC: 045781PJ00CO4810-70

Paua erm?ir o Comprovante de Inscrigdo e de Situagdio Cadastral, vé no sile da &
Federgi (www.receita.farenda. gov. bry ou digite o link abaixo:
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hitp: /immv receita. fazenda gov.br/Pessoaduridica/CNPJfcnpjreva/Cnpjrava_Solicitacso.as)

;v

& l‘-
N
w'e

R RS R O V0 N e szﬁi HRHERE
ol

52418759000153 0457812.40000481070




i )

ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS BESSCAS JURIDICAS Di
COMARCA DE ITUIUTABAME.

REQUERIMENTO 4G

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), F:mg*:sam, naira
ftuiutaba, nascida aos 15121883, filha de Valderico Persira de Andrade & .xt
Aparecida Riza Andrade , pmrﬁ&dera da célula de Edwﬁjdam RE MG 1
SSPMG, inscrita no CPF sob r° (66.258.316.70, residents & domic 'E 3
endersgo rua Deputads Daniel de Carvalho, n® 743, bairro Jurqua.. ra, CEP 3832&85
tuiutaba-MG, erderege eleldinico greiceriza@hotmeaiicom; ra qualidade de

presidente e representante lsgal da ASSOCIACAD DE MwSEQTEM&Lﬂ =
APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeporigla@amailoom, com sede na rua 20, ¢
bairro Cenfro, uiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de luiutabaMG, ven
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislaciio vigenis & corfs
disposigdes estatutdrias, nos femmnos da Lei, requerer o registo do segu
documento.
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1. ESTATUTO DE cowsrﬁmle}m DA ms@t‘smmﬁ:s B ASSISTENC
APOID NOSSOLAR - .

Por oporiuno, declarc para os devides firs qus se fizerem necsesdrios, inclusive ol
pena de resporsabilizagdo; que para @ realizaglo da Assem S| supra, foram
observados todos 0s mqwamt@a legais e ainda bdas as disposipbes estaluidnas

periinentes, inclusive quanto & antecedéncia miime de cor mzrar_:éo & tlembém 20
quérum minimo legal exigide.

Recibo das custas em rome de: Oreice Riza de Andrade, COPF sob of
066.258.318-70.

Ruiutaba'iG, 01 de agoste de 2028,
?‘&- ?&?mll&-‘j

Aguarda deferimento

C’gm;.xﬁ - r\ é&_ EVWA\A ol
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Graice Paz_"de ﬂdr*ad«.,

CPF sob n* 086.258.316-70
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ESTATUTO DE CONSTITUIGAO DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIAE
APDIO NOSSO LAR

CAPITULO I- DA DENOMINAGAD, SEDE, FINS E DURACAD.

Art. 1°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APDIO NOSSO LAR & uma associagio
civil de direito privado, sem fins lucrativos, que terd duraggo por tsmpo indeterminado,
que obedecera ao presente Estatuto e as disposigbes legais qus Ihe forem aplicaveis,
~ com sede e foro no Municipic de ltuiutaba-MG, localizada no erxisrago, rua 20, n° 186,
bairro Centro, luiutaba-MG CER 38300-074.

Pardgrafo Gnico: ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA B APOID NOSSO LAR @m
prazo de duragdce por tempo indeterminade.

Art. 2°, ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR @m sua sede 1o
forc na cidade de Etuwtaba no estado ae i‘f’ﬂab Ceraas ne erderego declirado
anteriormente. '

TITULG Il - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR t8m os saguintes
objstivos:

i Apoiar socialmente os pacientss diagnosticadus, com cincer & demais
comorbidades;

i Proporcionar esspago de descanso e acotimesnio com  horério
pré-agendado para pacieniss diagrosticades com  cincer e demals
comorbidades;

i Promover a integracéo social dos pacientes diagnosticadoes, com
cancer e demais comorbidades;

c@’:kw
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V. desenvcler gestdes junto acs diversos Srg8ics ao poder piblico
Municipais, Estaduais € Federais, visando o methoramento das condigbes ds
vida dos pacientes diagnosticados, com céncer & demais comorbidades,

=1 S AL r
, °/ CRIDE N
seus familiares. F oo o oo
i F;.::.g‘;g“‘\i:l‘ ;” %

fo o -~ - =y ‘ '

V. Construir & manier espagos adaptades de descansc, repouso € %E‘“f‘ﬂ; ol h

hospedagem para pacientes diagnosticados, com c¢incer & demais
comorbidades, e seus familiares;

VI  Fomecer alimentacgo aos pacientes diagrosticados, com céncer €
demais comorbidades, e seus familiares;
VI  Realizar agBes sociais, culiwrais e educacionais, voltadas a promogéc

da satde, cuidados com o corpo, dirsiios soclais e demais temalicas que
sejam mapeadas pela squipe gestora de orojetos;

VIl Realizar campanhas de busca ativa em tode o teriiddo nacional d

{13

doagbes de todas as naiurezes para manier o fuwionamenis «
ASSOCIAGAD DIE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

(b

[X. Assistir ciancas e adolescentes diagnosticados, com céncer ¢ demal

431

comorbidadas, e seus familiares, atendendo todos os principlos presenigs no
Estatuto da Crianga & do Adolescente, Lei Federal n® 8.088, de 13 de julho de
1990 e Conselho Nacional dos Direitos da Cranga & do Adolescente
(CONANDA) Lei N°8.242, de 12 de outubro de 1881;

X. Ascistir os idosos em suas especificidades, diagnosticados, com
cancer e demais comorbidades, & seus familiares, em parceria coin ©
Conselho Municipal do Idoso;

Xl  Realizar agdes em parceria com os Aparslhos de Assisiéncia Social,
Centro de Referéncla da Assistdncla Social, Centro de Referéncia

=y

[ B A

Especializado de Assistdncia Sccial, Sscretaria de Desenve Wimento Social,

:
i
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Secretaria de Salde e demais aparelhos municipais;

£
&

Xl Realizar 2 construgao e manutengdo de uma farmécia pare atender os
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APQIO NOSSO LAR;
X#. Realizar a manutencéio basica de atendimentos de snfermagem ac
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOID NDESO LAR;

]
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XN. Realizar agbes woltadas ao atendimenio de nulricionisia pars
acompanhamento de dietas e possibilidade de mslhoda na alimentacio

st e
sauddvel e segura aos pacientes diagnosticados, com céncer e damazis ,’j{i:‘i{-“ ‘Qu.:"?‘hk
comorbidades;

XV. Realizar ag3es de fisioterapia para a melhoria da condigo fisica dos &2 hﬁﬂ'ﬁ?’aﬁ
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR;
XV9L Atendirmenio psicoldgico para os pacienies diagnosticades, com ¢an

e demais comortbidades, assistidos psla ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA
APCIO NOSSO LAR;

E..
(¥}

XVI. Proporcionar o acompanhamento social, realizadc por um profissions!
formado e qualificados, para tiagem dos pacientss diagnosticados, com
cancer e demegis comorbidades e ssus familiarss, assistides
ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR;

paiz

TITULO il - QUADRO SOCIAL

Art. 4°, ASSOCEA@RO DE ASSISTENCIAE Mﬁﬂm N@SS@ LAR & constituide pela
quantidads de associados confoﬂm ea‘ac E%!:ic n;.— e astaiito;

Art. 5°. Os associados da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID HOHSU
LAR ndo responderm subsidiariamente pelas dividas e obrigagies scclais.

Capitulo | - Admissdo, exclusio, dirsitos e deveres dos associados

[$am)
L

LA R

Art. 8°. A admissdo de associados estad condicicnada a0 presnchimsnto, por pars

i
R

o T

dos candidatos, dos requisiios de capacidade civil & outros esiabslecidos palas W ’r;_»-;;
normas intemas da Associaglio, presentes no Regimento Iniemo sueilc & & o=
bt S

aprovacgac da Diretoria. \.,,::t ?:

At 7°. Serfo exciuidos, por resolugio da direforia, os associados que ndo
cumprirem suas obrigagdes sociais, estabelecidas neste Estatuio & ne Regimenio
interno da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;
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Art. 8° Serdo, também, excluidos os associados que solicitaram, por escrite, sus
demisszo.

AEENIESK
Art. 8°. S&o direitos dos associados: %;Q Fis °-Lﬁ}i““
L.Votar e ser votado; H:ligm_ -
Il Usufruir de todos os beneficios e vantagens objetivadas nas finafidades sociais da
Associagéo.
Art. 10. S8o deveres dos associados:
LPagar eventualmente as contribuigbes que estBo obtigados, nas datas
estabelecidas;
l.Zelar pelos interesses e conceito da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E AFOIC
NOSSO LAR, comunicando & diretoria quaisquer iregularidades qus tenham
conhecimento nas relacdes de consumo, bem como nas demais;
. Cumprir todas as prescrigdes estatutérias e as normas internas da Associagga.
Capitulo Il - Categorias soclais
Art. 11. SHo trés as categorias scciais:
l.Associado fundador,
L. Associado efetive;
. Associado honorario.
Art. 12. Sdc sécios fundadores, aquelss inlegrados na ASSOCIAGCAD DE
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR por ocasido da sua fundagZo, conforms é
assinaturas no livro proprioc e/ou em documento indicado para tal. ;‘3:.% e
Art. 13. Sao sécios efetivos aqueles que desenvolvem agdes na ASSOCIAGAC DE =iy X
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR, recebendo este tiulo & cargo & pela QY ©

Diretoria.

Art. 14. S3o sdcios honorarios, todas as pessoas distinguidas com esie ffiuc peia
Diretoria por relsvanics senvigos prestades a ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E

I
.» ij\*éb T‘éw’\& Yosimor
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Dot M
o 3,

APOIO NOSSO LAR, segundo indicag&o da Dirstoria, ndo tende, porém, ¢ dirgito ds
votarem e serem votados para cargos na Associacéo.

Paragrafo Gnico: Os nowos associados adentraram na ASSOCIAGAO DE
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR na condigdo de asscciades honorérios.
Estes poderdc passar a condicdo de efetivos ao estarem integrados por no minimo
um mandado da Diretoria vigente, perfazendo um periodo de 04 anos, recebends o
titulo em reunido sob aprovagéo da diretonia.

A -‘:-"“/
afidﬁ i {:.i'v\//%\
n [ Fis W2l
TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA A g
Art. 15, O patimbnio da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA B APOIO NOSSO LAR
seréd constituido ds bens imdveis, mdveis, tituics e valores.
Ari. 18, O patrimdnio social serd administrado pela Diretoria.
Art. 17. Em caso ds exiingéo da sociedads, aterdido o passivo, 0 seu patimdnic send
doado a uma instituiggo tfé‘masw:g.ﬁhalidade social.
Art. 18. As fontes de receita da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APDIO NOSS0
LAR compor-se-&o de:
LSubvencdes, doagbes, recursos advindos de editals e prémiss de qualquer
natureza; :
li. Rendimentos pela utiizagdo do patrirmdnio;
. Quaisquer outros assim entendidos pela Diretoria. d
- —~32
) I \‘ as "
TITULO V - ORGANIZAGAD -’ ~
A, 19, A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOBSO LAR ieid 2 I/_\‘l;;-f’ 2
seguinte estrutura: T -
l.Assembleia Geral, g
l.Diretoria
iil. Conselho Fiscal.
{1 ;
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Paragrafo Primeiro: O mandato da diretoria e do consetho fiscal serd de quatro (04)

anos, sendo coincidenies e podendo haver resleiggo por quaniidade indeterminace
de mandatos.

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal seré composto por trés membros.

Capituleo | - Assemblsia Geral

Art. 20. A Assembleia Geral, constituida pelos asscciados da ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E ARPOID NOSSO LAR, reunir-se-4 quando convocada pela dirsloila

Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetivo a eleiggo dos membros da Diretoriz

&%
£t

do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatuto social e decidir seb
a exiincéo da sociedada.

Art. 22. A convocagio da Assembleiza Geral dar-se-d mediants publicagio nas
midias e redes sociais da Ass OC!EQdG ou qualquer. outro mesio de publicidacds
admitido, com no minimo cinco (05) dias de antscedéncia. O edital mencionars,

cbrigatoriamerte, a crdem do dia da Assembieiz, local, dia & hora de sua realizazio

em primeira e segunda convocacbes, assim como nome do 6rgEo Convocacor.

Art. 23. A Assembieia Geral instalar-se-a, em primaira convocagio, com & pressnga

~ " de um tergo (1/3) dos associades, em segunda convocaglo, meia hora apés & o
" mesmo local, com a presenga de gualguer nirmerc de sécios.

Art, 24. A Assembleia Geral sera presidida pelo Presidente, & Vice-presidents ¢a
Associacio e secretariada pelo (@) secretaric (a).

Paragrafo Gnico: ndo podendo ou ndo comparecendo o secratario, as alividadss

que a este era atribuida serfo tomnadas pelo presidente ou vice-prasidente.

Art. 25. Cada Associado Efetivo tera direiio a um s6 voto, sendo o voto pesscal

direto e a votagio procedida, em regra, pelo modo simbdlice, podende, entrstanto,

.
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S

em razao da relevancia da matéria e critério da Mesa, ser colhido o voto individuai,
secreto ou ndo.

Art. 28. Os trabalhos da Assembleia Geral serio transcritos em ata, lawada em livio
proprio e assinada pelo Presidente e Secreiario.

Capitulo i - Diretoria
Art. 27. A Diretoria é composta de cinco (04) membros:
.Presidente;
fl. Vice-Presidents;
ill. Secretario;
V. Tesoureiro,

Pardgrafo tnico: Podera haver a possibilidade de acimulo de cargos efalh
Diretoria, desde que previamenis aprovado pela Assembieia Geral ¢ desde
haja incompatibifidade de fungdes no exsrcicio dos mesnios.

Art. 28. O Presidente & 0 Vice-Presidente serdo eleitos efou reslsitos pela Diretoria &
membros do Conselho Fiscal,

Paragrafo Gnico: O Conselho Fiscal, tera direilo a um voto.

Art. 29. O comparecimento de seus membros a sede da Associagio é obrigaidrio.
Paragrafo primeiro: Em caso de duss (02) falias consecutivas injustificadas, serd
convocada assembleia fechada com os membros da dirgteria.
Paragrafo segundo: Para fins do dispostc no presente artigo, considerar-se-a como
justificadz a falta:

L. Atestado médico;

Il.Certiddo de 6bito farmiliar;

il. Maternidade;
V.Atestado Escolar;

V.Outros casos pravistos em lel.

Art. 30. Em caso de vaga do Presidente, assumird o Vice-Presidenie, gue
completard o mandaio com os demais membros da Diretoria.

i l'l T 4
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Parigrafo Primelro: Havendo vacéncia de cargo de presidente, a reconducés
dar-se-a4 da formea declinada no caput do presente artigo. Havendo conseguanis
vacancia do cargo de vice-prasidente, o mesmo serd assumide pelo secretério.
Paragrafe segundo: Ocorrendo o disposto na parie final do §1° (assungéo de cargo
de vice-presidente pelo secrstario).
Paragrafo terceiro: Na situagio disposta no §2°, o tesoursiro poderd realizar ;
fungdo de secretario, se concordar, em Assembleia devicamente convocada para — /
esse fim, nos termos dispostos no presente Estatuto, /R tpﬁ%

) te
%
Art. 31. Havendo vacéncia dos cargos de Presidente e Vice-presidents, por ato

ot i)
“H

voluntario dos mesmos, mediante manifestacio e Assemblsia devidamernis
convocada para esse fim, os postos serdio assumidos, pelo secretério ¢ tesoureire,
obrigatoriamente nesta ordem, havendo a recondugdo dos ssUs 0argos pelos ssus
respectivos substitutos.
Pardgrafo lnico: Na hipdtese do capui do arligo, haverd nova eleigdo para os
cargos vacantes, na forma e nos moldes d_e@inados no praessnte Estatulo,

Art. 32. As deliberagBes da Diretoria serd. tomadas por meicria de votos, cor
participag&o de no minimo um tergo (%) da dirstoria.

TITULO Vi - COMPETENCIA DAS UNIDADES

Art. 33. A Direioria compete:

&

dirigir a Associacdo, cumptindo e fazendo curnprir o preseris estaiufc, as normeas

I,

§
F 4
{

B

instituidas & as diretrizes que lhe forem fixadas pala Diretoria; “; 2
, - o=

L.criar cargos e fungBes necessérias ac funcicnamento da A ASSOCIACAD  DE -y O
i . e A0 TR

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-lnes as respeciivas remuneracoes, a0

il. admitir ¢ demitir empregados;

if.manter controle rigoreso sobre a situagao financeira e crgamentéria da Associacgo,

de sua conizbiiidade, bem como manter acompanhamenic permanente scbre &
execucio de suas atividades;

iz
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V.apresentar 20 Consetho de Fiscal relatdrios anuals, amplos & minuciosos, sobre

situag&o patrimonial & financeira da Associagéo, a execucéo de suas afividadss &
do programa de trabalno;

~ Viadmitir e excluir associados;

famernis,

assinar cheques, confratos, corvénios & demais documenics reiativos a gestéo
financeira da Asscciago.

Art. 34. Compete ainda ao Presidente e ao Tesoursiro, sm sxsrcicio, conjun

Art. 35. Ao Conselho Fiscal compete:

Lexaminar, os livios & documentos da Associagdo, assim como a sua siiuacio
financeira, desde gue solicitado em um prazo minimo de 48 horas

fLlavrar em livro préprio o resufiado dos exames realizacos na forma do item
anterior;
li.denunciar erros e fraudes que descobrir, sugsrindo medidas para gana-los;

IV.convocar assermbleia-geral sempre que assuntos graves teriham sido levades &0
seu conhecimeanio.

TITULO VI - REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 36. O Presente Estatutc s6 podera ser reformado pela Assembleia Gara

Extraordinéria, especiaimente convocada para €ssé firn, mediante votagéo ds, pelo
menos, dois tergos (2/3) dos associados pressntes.

Art. 37. A diretoria fard distribuir a todos os associados quites com a

a tesouraris,
com antecedéncia de dez (10) dizs da Asssmbisia Geral que deliberer & raforma
estatutaria, a justificativa do projeto de reforma, acompanhadas dos dispositivos
que planeja reformar.

THULO Vill - DISSOLUGAC DA SOCIEDADE

At 38. A ASSOCIAGAD DE ASSIST ENCIA E APOID NOBSO LAR podera ser

dissolvida por dsliberagio da Assembleia Gerz!, em reunido extaordindria,
especialmente corvocada para este fim, mediarts a volagio de dois tergos (2/3) do
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associados com diraito a voto e votaggo também correspondents a dois terges (2/3)
dos associados presentes em Ultima convocagéo.

Art. 39. Na Assembleia Geral Extracrdindria convocada parz dissolugio da

Associacao serd eleito o liquidante e fixado ssus poderes & forma de como 8@
processara a liquidagéc.

y
Art. 40. Em caso de dissolugo o patrimdnio seré destinado para oulra entidade com /
s b o ; r'*;?:;:} ':%'1:; ;
o mesmo objetivd social; h #,/g; = o ;” ‘}
{ pis t L2
TITULO IX - DISPOSICOES GERAIS 4
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Art, 41, A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR serd

representada, afiva e passivamerite, judicial ou exirajudicialments, pelo ssu Presidente
2m exercicio.

Art. 42. As regras e rormas de funcionarmento ser@o regidos por Regimento niemo,
votado apds a posse em um ',éraizd"de 30 dias para sua sleboragio, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria.

g &

Art. 43. Esta AssociagBo é regida conforme os principics legais fundamarizis de
contabilidade das Normas Brasileiras de Contabilidade.

.
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Art. 44. Esta associagio ndo remunera seus membios da Dirstoria e Conselho Fiscal; g Ty
LY i
— g
¥
ArL45. O atendimenio de cidaddcs de gusiquer munichio, obedecwra as = ©
n el ! . it A
disponibifidades orgamentarias, respeitando, sempre, a scononicidads, a adeguacio i

da contrapartida finariceira de cada municipio;

Art48. O senigo voluntério sera exercido, mediante termno de aceséc fornecido palo
(a) Presidente da Associac@o, ressarcido por despesas avlcrizadas, sem gerar
vinculo empregaticic, nem obrigagzo de natweza rebalhista, previdenciéria ou afim.
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Art. 47. Este Estaiuio enfrard erm vigor na data de sua aprovagan pe!a"@gsembieie:
Geral, devendo seu exlirato ser publicado no Digrio Oficial do ?uﬁ%unicipio,‘m.}ama! da
Circulagdo Municipa! ou ainda em qualquer meio ps.’jbi?cea de veiculacio e divuigacio,
e registrado no Cartério de Registro de Titulos & Documentos desiz Comarca.,

fuittaba-MG, 26 de junho da 2023.

. Ve iF Tt 3
Estatuto assinado por seus membros fundadores: I A\
fﬁ i N“_'__‘_‘i' 1
oA o g
/el i3

IRSERER———————. T P2 D

\ )
Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresériz, natural de litivizbz,

nascida aos 15/12/41883, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide Aparecida
Riza Andrade , portadora da célule de identidade RG MG 11817330 SSPHNG,
inscrita no CPF sob n° CGB.QSS.S'! 8-70, residente e domiciiadza no enderego rug
Deputade Daniel de Carvalho, n° 748, bairro Junqueira, GEP 38304088, tuiuabe-MG,

enderego eletrénico greicsriza@hotmail.com; -

-
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J
Marcelo Ferreira Alves, brasileiro , casado (&), Empreséric, nafural de Huliiebs, cb‘@‘% -
nascido acs 08/03/1887, filho de Mauro Divino Alves e Maria Aparscida 3 :
Ferreira Alves, portador da célula de idenfidade MG12248310, inscrito no CPFson n® t‘i :
076.682.906-56, residente & domiciliado no enderege rua Pataxos, n® 188, balmc o~ "

Buritis, CEP 38302480, fuiviaba-MG, endsrags
ferragenscasalorte@gmail.com;

Ve Poy . gpon g
LT igalfitete]

\j \Ce 4 v~

Qb

b s 1 B o A W R L




@mmm CTTUIUTABA-MG

EM BRANCO

s
¥ Tebselioneto de Nowms de fulutabe - MG\ y i S Sl
Reconhego, por semelhanga, &{s) assinaturaly S LERe
{HCEUTIZE) GREICE RIZA DE ANDRADE ==y
{HOHUT326) MARCELD FERREIRA ﬁ.L\!E&
£m iestenunio da verdade, .
rulttabe, 20/0052038 12:30:20 2224 Y
SELO DE CONSULTA: MCE3T323 - Y

COEIG0 DE SEGURANGA: 8362.3015.2550.7006 | N
Quamidade de gtos pmlcados o2 vt

Awii) praticado(s) por, - ®
Fabizny Noguelra do Mascimanto - Esorevent

N\, ETIUEYA
Emal:RS14,B8 TFLRSA,ET TotakRSLE S0 ISHAS0,55 ! ATQIINTEL
Conyile ¢ valldade casls selo roshe hups: ifse! gy ; o

2



4% Tubeliohiato de Netes de Huiitaba - W
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assisterte Social, natwal de
tuiutaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza e Marle Calegar Riza,
portadora da célula de identidads RG MG 5938578 SSPMG, inscrita no CPF
B28.397 516-15, recidents e domiciliada o endereco Av. Siio Libanésa , n°

sgh

52 A,
bairro Centro, CEP 30300130, tuiutaba-MG, enderago  sletdnico
neiderizza@gmail.com. —
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Karina Maria ds Oliveira, brasileira, casada, Seividora Plblica, rafural de

fuiutaba, nescida aos 31/01/1998, filha de Emsrson Donizeti de QOlivelra & Angela

Maria de Souza, portadora da céluia de identidade MG 192883 04 SSPMG, insorila
no CPF sob n® 128.042.378-01, res&den*e & domml kada ro enderego rua das

Orquideas, n° 170, bairro Cidade Jardam C%.:P o830?- 54, tiuzba/MG, ends
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PROTOCOLO: BZ8TT | REGISTRO: 4810
Livro A92 | FOLHA: 220/233 | DATA: G4/10/2023
Colagao Emol: RS 301,51 - TFJ: RS 104,43 - Recompa: RS 18,05 - Dosp.: RS 0,00-158: R 0,68
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. Quantidade de atos praticades: 17
Ato(s) pralicado(s) por: Lara Beatriz da Siiva Freltas - Escrevante
Enol.: RS 319,56 - TFJ: RS 104,43
Valor Final: RS 423,59
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14/01/25, 15:25 Lei n® 5.194 de 04 de Dezembro de 2023 — Camara Municipal de ltuiutaba

Lei n° 5.194 de 04 de Dezembro
de 2023

por ttb
(https://www.ituiutaba.mg.leg.br/author/ttb)
— Ultima modificagdo

21/12/2023 17h03

De autoria do Vereador Pedrinho RCG- Declara de utilidade pUblica municipal a Associagdo de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

~

& 173- Lei n°5.194 de 04 de dezembro de 2023- Declara de utilidade publica

municipal Associacio de Assistenia e Apoio Nosso Lar.pdf
(https://www.ituiutaba.mg leg.br/leis/lei-municipal/leis-ordinarias/ano-de-2023/lei-
ndeg-5-194-de-04-de-dezembro-de-2023/at d'ownload/file), — Documento PDF, 1.48
MB (1548786 bytes)
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" PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEI'N, 5.194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

‘ L&&S Declara de utilidade piiblica municipal a
: Associagdio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

A Cémara Municipal de Ituiutaba aprova ¢ eu Prefeita sanciono a

seguinte lei:

. _ Art. 1° Fica declarada de utilidade piiblica municipal a Assisténcia e
Apoio Nosso Lar, organizagio social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761.059/0001-33, com sede na Rua 20, n® 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ituiutaba,

" Estado de Minas Gerais, nesta cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como
finalidades estatutérias e sociais, no que concerne s atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com cancer ¢ demais comorbidades.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposi¢fes em contrario.

Prcfeituré de Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023,

foita de Ttuintaba

Q)



PREFEITURA DE ITUIUTABA

Offcio n.° 2023/493
' iy | Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor.

Odeemes Braz dos Santos

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950 '
Ttuintaba - MG

Assunto: Encaminha copia da Lein. 5.194.

Senhor Presidente,

. Tenho o prazer de passar as maos de V. Bxa. copia autenticada da Lein®

' 5.194/2023, desta data, em que 5¢ transformou a Proposi¢ao de Lei CM 5.491/2023, que nos

foi enviada para sangio através do oficio o CM 861/2023, de 59 de novembro de 2023,
recebido pela Secretaria Municipal de Governo.

Com expressdes de aprego © distinta consideragdo, subscrevo-ine.

Atenciosamente,




Superintendéncia de Agua e Esgotos
Av, 33, 474 - Setor Sul
Autarquia criada pela lei 1208 de 27/12/67

Numero da guia

CONTA DE

52104032025-6 AGUA E ESGOTO
CNPJ: 17.819.061/0001-88 06/03/2025
(TOUTARA-ME [tuiutaba - MG
SINDICATO EMP,EM ESTAB.BANG. ITBA. | MES/ANO |
RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074 Margo/2025
COD, LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID. ELETRONICO: 709521 04@02 : CATEGORIA | QUANTIDADE
RES. COM. IND. PUB. oUT
Corresp: 0 [} 0 1 0
54 - VALOR
TARIFA DE AGUA 23,77
TARIFA DE ESGOTO 16,64
MULTA  REF.: 01/2025 0,56
TBO AGUA 21,51
TBO ESGOTO 15,06
JUROS DE MORA 0.28
A Data da leitura anterior Data da leitura Data prox, leitura Data emissao original Valor a pagar
05/02/2025 05/03/2025 . 05/03/2025 77,82
Leitura anterior i Leitura atual Consumo real Consumo fat, Média Ocor.
231 M3 241 M3 10 M3 10 M3 10 M3 0
No. do hidrémetro Vazdo caract. Didgmetro Data instalagdo
A225G0069182 03 M3 112" 07/06/2023
[T Dados das 12 ultimas contas
Més  Cons.m3  N,Dias Média m3ldia " .
02 10 2 ot Conforme Lei Federal 12.007/09, declaramos quitados os
12 9 2 031 débitos do(s) ano(s) anterior(es).
1 11 33 0,33
10 10 28 0,34
08 12 32 0,38
08 10 31 0,32
07 13 28 0,46
06 16 32 0,50 i
05 18 3| 0,58 Autarquia municipal Imune de IRRF conforme constituigdo da repablica, ART.150, inciso VI, pardgrafo 2 IN RFB N1234,
04 14 29 0,48 capitulo lll, ART. 4 anexo XV
03 12 31 0,39
Reservatério: ETA - Ref.; 02/2025
Pardmetro Unidade Vmp Num anélise Valer
Turbidez NTU até 5,0 1 1,12
Cor Aparente uH até 15,0 1 5,00
Cloro Residual Livre mg/L de 0,60 a2,0 1 1,63
g Fltior mglL de 0,60 a 0,80 1 0,65
pH de6,0a 8.5 1 7,39
Coliformes Totais Auséncia 1 Ausente
Colif. Termotolerantes Auséncla 1 Ausente

Favor Autenticar no Verso / Devalver ao Usuério

@ Av. 33, 474 - Setor Sul
Autarquia criada pela lei 1
ltuivtaba - MG

URITEA S

208 de 27/12/67

AE CNPJ: 17.819,061/0001-88

Superintendéncia de Agua e Esgotos

Numero da guia

52104032025-6
06/03/2025

CONTADE
AGUAE ESGOTO

SINDICATO EMP.EM ESTAB

.BANC, ITBA.
RUA 20, 186 IMOVEL FRENTE - CENTRO
- ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074

COD. LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID. ELETRONICO: 70952104@02

" MES | AND

Margo/2025

. ICATEGORIA | QUANTIDADE

RES. COM, IND, PUB, QUT
0 0 0 1 0

Pague pelo PIX

0000-3 77820074202-2

50404000005-2 21040320251-3
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